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Uzņēmēju un amatnieku 
Gada balvas nominanti 
> 5. lpp. 

www.draugiem.lv/kuldigasnovads www.facebook.com/kuldigawww.twitter.com/kuldigasnovads

“Meža ABC” –
arī nākamgad 
> 7. lpp.

Ziemassvētku laika 
norises 
> 4. un 8. lpp.

VIKTORS GOTFRIDSONS,
Kuldīgas novada Domes 
priekšsēdētājas vietnieks

Pašvaldības Būvvaldes vadītājas viet-
niece, māksliniece Inese Sulojeva, kura 
rūpējas par Kuldīgas svētku rotu, pastās-
tīja, ka šogad sarīkots konkurss novada 
skolēnu vidū, aicinot viņus uzrakstīt 
Ziemassvētku pasakas. No iesūtītajām 
pasakām izraudzītas trīs, kuras vizuāli 
attēlotas jau pazīstamajos namiņos. Tie 
atrodami Liepājas ielā, sākot no Kalpaka 
ielas krustojuma, Rātslaukumā un skvērā 
pie Kuldīgas kultūras centra.

Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolas 3. klases skolnieks 
Elviss Megnis sarakstījis pasaku par rūķi 
Timiju, kurš neticēja Ziemassvētkiem un 
nemācēja tos svinēt. Palīdzot zaķēnam, 
kurš bija apmaldījies, nokļūt mājās, rūķis 
nokļuva ciemos pie zaķu ģimenes. Tur 
piedzīvotā svētku sajūta palīdzēja Timi-
jam kļūt par pašu labāko Ziemassvētku 
rūķi. Tās pašas skolas un klases skolniece 
Madara Ivanovska uzrakstījusi pasaku par 
Ziemassvētkiem mežā. Šīs pasakas galve-
nie varoņi ir lapsiņa un āpsītis, kuri Zie-
massvētku rītā ļoti priecājas par notikušo 
Ziemassvētku brīnumu – sniegu. Kopā ar 
citiem zvēriņiem viņi sarīko sniega ballīti 
un priecīgi sagaida Ziemassvētku vakaru. 
Savukārt Vilgāles pamatskolas 8. klases 
skolnieks Māris Matīss Bensons uzraks-
tījis pasaku par moderno Ziemassvētku 
vecīti, kurš nolēmis iet līdzi laikam un 
iegādājies džipu, tāpēc ziemeļbrieži šogad 
varēs doties atvaļinājumā. Taču transport-
līdzeklim pietrūkst degvielas, un to diem-
žēl nevar uzpildīt, jo degvielas uzpildes 
stacija svētkos nestrādā. Tāpēc nākas vien 
saukt palīgā uzticamos ziemeļbriežus, 
lai visiem nogādātu dāvanas. Pasaciņas 
pie namiņiem iespējams arī noklausīties. 

Tāpat pie namiņiem novietotas norādes un 
karte ar visu namiņu novietojumu.

Kā jau ierasts, Kuldīgu rotā svētku 
egles gan Rātslaukumā, gan Pilsētas lau-
kumā. Galvenā svētku egle, kas grezno 
Rātslaukumu, ir Snēpeles pagasta “Nor-
nieku” saimnieku Pētera Gobzema un 
Andas Šīmanes dāvana svētkos, bet Pilsē-
tas laukumam piemēroto egli uzdāvinājis 
pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļas 
vadītājs Klāvs Svilpe.

Jau pazīstamos svētku rotājumus pie 
apgaismes laternām, lampiņām apvītos 
kokus un daudzu iemīļotās zvaigžņotās 
debesis Liepājas ielā papildinājusi jauna 
ziemīga aina – fotostūris Pilsētas laukumā. 
To izgatavojuši SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” meistari. Rotājumi izvie-
toti arī rotācijas aplī pie pārtikas tirgus, 
Semināra parkā, 1905.  gada parkā, pie 
Sv. Katrīnas baznīcas un citviet pilsētā.

Par aktīvo iesaistīšanos pasaku namiņu 
tapšanā I.  Sulojeva pateicas mājturības 
un tehnoloģiju jomas apvienības va-
dītājai Signei Lūsei, Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centra floristu pulciņa 
dalībniekiem un skolotājai Iritai Gulbei, 
kā arī pulciņa “Radošā šūšanas pasaule” 
dalībniecēm un skolotājai Elīnai Irbei. Pa-
teicība pienākas arī SIA “Kuldīgas komu-
nālie pakalpojumi” komandai, elektriķiem 
Andrim Zemkem, Mārim Vidmanim un 
Andrim Cinim par namiņu izgaismošanu, 
kā arī kolēģiem pašvaldībā: Raimondam 
Kalējam, kurš ierunāja pasakas, Sintijai 
Vītoliņai, Antrai Zemītei un Dacei Jan-
sonei par atbalstu norāžu sagatavošanā.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, Mārketinga un 
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

IEVAS BENEFELDES foto

Kuldīga Ziemassvētku pasakā
Ik gadu tiek 
ieguldīts liels 
radošs darbs, lai 
Kuldīgas svētku 
rota būtu atšķirīga 
un oriģināla. 
Jau pierastajiem 
svētku rotājumiem 
pievienojušies 
jauninājumi, bet 
kuldīdznieku un 
viesu pagājušajā 
gadā iemīļotajiem 
rūķu namiņiem 
šogad piešķirts 
jauns saturs – tajos 
attēlotas Kuldīgas 
novada bērnu 
sacerētās pasakas. 

Kuldīgas svētku egles dāvinājuši cilvēki ar dāsnu sirdi – Rātslaukuma egle atceļojusi no 
Snēpeles ar “Nornieku” saimnieku Andas Šīmanes un Pētera Gobzema gādību, bet Pilsētas 
laukuma egli kuldīdznieku un viesu priekam atvēlējis Klāvs Svilpe.

Madaras Ziemassvētku pasakas galvenie varoņi ir lapsiņa un āpsītis, 
kuri kopā ar citiem zvēriņiem priecājas par sniegu un svin svētkus.

Kuldīdznieks Elviss sarakstījis pasaku par rūķi Timiju, kurš neticēja 
Ziemassvētkiem un nemācēja tos svinēt.

Pilsētas laukumā uzstādīta jauna ziemīga aina – fotostūris, ko izga-
tavojuši SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” prasmīgie meistari.

Gads tuvojas noslēgumam, un paš-
valdībā tiek veidots nākamā gada 
budžets. Tik liela neziņa par budžeta 
veidošanu valstī nav bijusi sen – šobrīd 
absolūti nezinām neko, kāds būs nāka-
mais gads pašvaldībām. Tā kā jaunās 
valdības vēl nav, nav arī skaidrības, taču 
gribas cerēt, ka nākamā gada budžets 
nebūs sliktāks kā šogad, jo ekonomika 
attīstās. 

Neskatoties uz neskaidrībām valsts 
līmenī, pašvaldībai ir lielas ieceres nā-
kamajam gadam attiecībā uz attīstības 
projektu īstenošanu, kuras neesam at-
metuši, bet par kurām notiek diskusijas 
dažādos līmeņos, spriežot par to, kurus 
no nozīmīgākajiem projektiem īstenot 
un kurus nē. 

Pilnīgi skaidrs, ka nākamgad pār-
būvēsim Jelgavas ielu un ar to saistītās 
ielas  – apjomīgais projekts izmaksās 
vairāk nekā 4 miljonus eiro. Vēl pārbū-
vēsim 1905. gada ielas posmu no Bērnu 
un jauniešu centra līdz Ventspils ielai, jo 
Ventspils ielas objektiem tiks nodrošinā-
ta centralizēta siltumapgāde un reizē arī 
uzlaboti ūdens un kanalizācijas pakalpo-
jumi. Šīs sadaļas īstenos SIA “Kuldīgas 
siltumtīkli” un SIA “Kuldīgas ūdens”, 
bet pašvaldība par saviem līdzekļiem 
sakārtos ielas segumu un ietves. Pilsētā 
turpināsim arī pakāpenisku dubulto 
virsmas apstrādi grantētajās ielās.

Kuldīgas mākslas un radošajam 
kvartālam Kalpaka ielā, kas arī ir ļoti no-
zīmīgs objekts, ir saskaņots būvprojekts 
un drīzumā tiks izsludināts iepirkums, 
tāpēc ceram nākamgad sākt būvdarbus. 
Plānots, ka tiks projektēta kultūras 
centra pārbūve. Pēdējais metu konkurss 
vieš cerības, ka šajā projektā iespējams 
apmierināt kultūras darbinieku un 
pašdarbnieku intereses, vienlaikus saba-
lansējot tās ar pašvaldības finansiālajām 
iespējām. Viens no apjomīgākajiem 
attīstības projektiem ir Kuldīgas Centra 
vidusskolas telpu pārbūve un stadiona 
būvniecība – šim projektam jau noslēgts 
līgums par būvprojekta izstrādi. 

Ļoti būtisks jautājums ir drošības 
uzlabošana pie PII “Bitīte”, kur izpro-
jektēts jauns stāvlaukums. Nākamajā 
gadā gatavs būs arī projekts gājēju un 
velosipēdistu ceļa izbūvei no apvedceļa 
rotācijas apļa virzienā uz dārzkopības 
sabiedrību “Rumba”, maizes ceptuvi un 
Ābeļciemu. Ieceres līmenī ir veloparka 
izbūve Estrādes parkā, kas papildinās 
skeitparku un atpūtas zonu bērniem un 
pusaudžiem. Pagastos nākamajā gadā 
lielākais uzsvars tiks likts uz lauku ceļu 
sakārtošanu, kam plānots piešķirt vairāk 
līdzekļu.

Visu šo un pārējo ieceru īstenošana 
būs tieši atkarīga no pieejamā finansē-
juma. Ceram, ka mums viss izdosies! 

Lielas ieceres 
nākamajam gadam
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Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likumu p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – neapdzīvojamu telpu “Akācijas”-7, Keramikā, 
Padures pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr.  62729000159. 
Īpašuma sastāvs: neapdzīvojamas telpas ar kopējo platību 209,6 m2 un 
kopīpašuma 21140/49890 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas 
ar kadastra apzīmējumu 62720080128001, palīgēkām ar kadastra 
apzīmējumu 62720080128002, 62720080128003, 62720080128004 
un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62720080128 (4160 m2).
Nosacītā cena – 4000 EUR, drošības nauda – 400 EUR, reģistrācijas 
maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole notiks 2019. gada 
14.  janvārī plkst. 14.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2019. gada 11. janvāra plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija pa tālruni 
63350143, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu  p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu “Si-
larāji”, Turlavas pagastā, 
Kuldīgas novadā, kadastra 
Nr. 62920080109. Īpašu-
ma sastāvs: zemes vienī-
ba ar kadastra apzīmējumu 
62920080109 (7,87 ha), dzī-
vojamā māja ar kadastra ap-
zīmējumu 62920080109001 

(83,6 m2) un palīgceltnes – saimniecības ēka ar kadastra apzīmē-
jumu 62920080108001 (52,8 m2), šķūņi ar kadastra apzīmējumiem 
62920080109003 (30,2 m2), 62920080109005 (30,2 m2), klēts ar 
kadastra apzīmējumu 62920080109004 (128,9 m²). Dzīvojamās ēkas 
tehniskais stāvoklis ir slikts, bet palīgēkas ir daļēji vai pilnībā sabrukušas.
Nosacītā cena – 23200 EUR, drošības nauda – 2320 EUR, reģistrācijas 
maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole notiks 2019. gada 
14. janvārī plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznī-
cas ielā 1, Kuldīgā. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma publicēšanas 
dienas līdz 2019. gada 11. janvāra plkst. 11.00.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Informācija pa tālruni 
63350143, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

Izsludina konkursu finansējumam kultūras 
biedrībām un kultūras projektiem

Kuldīgas novada pašvaldība izslu-
dina konkursu finansējuma saņem-
šanai 2019. gadā kultūras projektu 
īstenošanai un kultūras jomas bied-
rību un nodibinājumu atbalstam.

Pieteikumi jāiesniedz līdz 2019. gada 
11. janvāra plkst. 16.00 Kuldīgas novada 
pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, apmeklētāju 
pieņemšanas un informēšanas speciālis-
tam vai jānosūta pa pastu tā, lai tie tiktu 
saņemti līdz 11. janvārim.

Finansiāli tiks atbalstītas biedrības 

un nodibinājumi, novada kultūras in-
stitūcijas, kuru darbība ir kultūras joma 
un kuras nodrošina Kuldīgas novada 
kultūrtelpu ar kvalitatīvām kultūras akti-
vitātēm, kas saistītas ar Kuldīgas novada 
kultūrvides vēsturi un attīstību, novada 
atpazīstamības veidošanu, jaunrades 
un sabiedrības radošuma attīstīšanu, 
zināšanu un izpratnes paplašināšanu par 
Latvijas valstiskuma būtību.

Konkursā atbalstīs projektus, kurus 
plānots īstenot Kuldīgas novada teri-
torijā no 2019.  gada 1.  februāra līdz 

31. decembrim. 
Ar konkursa nolikumu finansējuma 

saņemšanai var iepazīties Kuldīgas 
novada pašvaldībā, kā arī mājaslapā 
www.kuldiga.lv. Pieteikuma veidlapas 
var saņemt Kuldīgas novada Domē 
pie apmeklētāju pieņemšanas un infor-
mēšanas speciālista (Baznīcas iela 1, 
Kuldīga), kā arī lejuplādēt no Kuldīgas 
novada pašvaldības mājaslapas. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Aicina pieteikties finansējumam sportistu,
klubu un sporta pasākumu atbalstam

Kuldīgas novada pašvaldība izsludina 
konkursu finansējuma saņemšanai 
2019. gadā sportistu, klubu un sporta 
pasākumu atbalstam.

Uz atbalstu var pretendēt Kuldīgas 
novadā dzīvesvietu deklarējuši sportisti, 
kā arī Biedrību un nodibinājumu reģis-
trā  reģistrētie Kuldīgas novada sporta 
klubi un komandas, sporta pasākumu 
organizatori, kuri plāno organizēt sporta 

pasākumus Kuldīgas novada teritorijā. 
Pašvaldības mērķis ir finansiāli 

atbalstīt sporta pasākumus, klubus, 
biedrības, komandas un individuālos 
sportistus, veicinot aktīvu un veselīgu 
dzīvesveidu, iesaistot iedzīvotājus dažā-
dās sporta aktivitātēs, kā arī popularizē-
jot novadu Latvijā un pasaulē.

Kuldīgas novada Sporta komisijai 
adresēti pieteikumi līdz 2019. gada 
11.  janvāra plkst. 17.00 jāiesniedz 

Domē, Baznīcas 1, Kuldīgā. Ar konkursa 
nolikumu finansējuma saņemšanai var 
iepazīties Kuldīgas novada pašvaldībā, 
kā arī mājaslapā www.kuldiga.lv. Pie-
teikumu veidlapas var saņemt Kuldīgas 
novada Domes apmeklētāju pieņemša-
nas centrā (Baznīcas iela 1, Kuldīga), kā 
arī izdrukāt no pašvaldības mājaslapas. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Kuldīgas novada pašvaldība 
piedalās starptautiskā 
projektā “Ainava pilsētā” 
(“UrbanLinks 2 Landscape”, 
Nr. PGI04846), kas vērsts uz 
rekreācijas teritoriju, jaunu 
ekosistēmu pakalpojumu attīstīšanu 
un ainavas saglabāšanu pilsētās un 
tām piekļaujošās teritorijās. 

Kuldīgas novada pašvaldība projektā 
plāno izstrādāt pētījumu par Ventas kras-
tā esošo degradēto teritoriju vēsturisko 
izmantošanu un dot priekšlikumus to 
turpmākajai attīstībai, izvērtējot ekolo-
ģiskos, ainaviskos, pilsētbūvnieciskos, 
ekonomiskos un sociālos aspektus. Paš-
valdība izstrādās arī rīcības plānu Kuldī-
gas vēsturiskā centra un tam piegulošās 
Ventas ielejas teritorijas attīstībai. Plā-
nots izveidot ģeotelpiskās informācijas 
datu bāzi un 3D modeli, kas ļaus ērti 
un uzskatāmi apkopot informāciju par 
teritoriju un tajā esošajiem objektiem, 
modelēt iespējamās ainavas izmaiņas 
un izvairīties no nevēlamām ietekmēm. 

Kuldīgas novada pašvaldība piedalās 
starptautiskā projektā “Ainava pilsētā”

Projekts sniegs arī ieguldījumu Kuldī-
gas mērķtiecīgi veiktajos pasākumos 
UNESCO pasaules mantojuma vietas 
statusa iegūšanai.

Projektā piedalās vēl seši partneri – 
Reinzemes reģionālā padome Vācijā 
(vadošais partneris), Umbrijas reģionālā 
pārvalde Itālijā, Sari grāfistes padome 
Lielbritānijā, Kristianstadas pašvaldība 
Zviedrijā, Silēzijas parks Polijā un fonds 
“Schloss Dyck” Vācijā. Tas tiek īstenots 
Eiropas Strukturālo un investīciju fondu 
mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” 
Interreg Europe starpreģionu sadarbības 
programmā 2014.-2020. gadam.

Projekta īstenošanas laikā tiks or-
ganizētas regulāras reģionālo nozares 
ekspertu tikšanās, pieredzes apmaiņas 
semināri Vācijā, Zviedrijā, Itālijā, Polijā 
un Latvijā, kā arī studiju vizīte Lielbri-
tānijā. Projekta noslēgumā notiks augsta 
līmeņa starptautiska konference.

Projekta kopējais finansējums ir 
1  193  175 EUR, t.sk. ERAF finansē-
jums 1 004 903.75 EUR. Kuldīgas nova-
da pašvaldībai pieejamais ES program-

mas finansējums ir 113 985 EUR, valsts 
budžeta dotācija – 6705 EUR un pašval-
dības līdzfinansējums –  13  410 EUR. 
Projekts tiek īstenots no 2018.  gada 
1. jūnija līdz 2022. gada 31. maijam.

Informācija pieejama www.kuldiga.lv 
(pašvaldība-projekti), kā arī projekta 
vietnē www.interregeurope.eu/ul2l. Kon-
taktpersona: Kuldīgas novada pašvaldī-
bas projektu vadītāja Liene Jūrmale 
(liene.jurmale@kuldiga.lv).

 Šī informācija ir sagatavota ar Eiro-
pas Savienības finansiālo atbalstu. Par 
tās saturu pilnībā atbild Kuldīgas novada 
pašvaldība, un tas nekādos apstākļos 
nav uzskatāms par Eiropas Savienības 
oficiālo nostāju.

Rīko ikgadējo konkursu
“Ziemassvētki Kuldīgas novadā”

Lai veicinātu Ziemassvētku laikam 
atbilstošu noskaņu Kuldīgas pilsētā 
un novadā, kā arī noskaidrotu 
oriģinālāko skatlogu, telpu, ēku 
fasāžu, pagalmu, priekšpagalmu 
īpašniekus vai apsaimniekotājus un 
pašdarināto Ziemassvētku rotājumu 
īpašniekus, Kuldīgas novada 
pašvaldība arī šogad rīkos konkursu 
“Ziemassvētki Kuldīgas novadā”.

Konkurss norisināsies no 1. līdz 
28. decembrim. Pieteikumus var iesniegt 
fiziskas un juridiskas personas, valsts un 
pašvaldības iestādes, norādot pieteiktā 

objekta adresi, veikala vai uzņēmuma 
nosaukumu (noformētāja (mākslinieka) 
vārdu un uzvārdu), kā arī sniedzot īsu 
pamatojumu, kāpēc iesniedzējs piesaka 
konkursam tieši šo objektu. Pieteikumus 
pieņems līdz 20. decembrim. 

Anketas pieejamas Kuldīgas novada 
pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, kā 
arī pagastu pārvalžu telpās. Tās var 
aizpildīt arī mājas lapā www.kuldiga.lv. 
Iespējams kandidātu pieteikt pa tālruni 
27020754.

Konkursā atsevišķi vērtēs skatlogus, 
ēku fasādes un priekšpagalmus, viensē-

tas vai privātmājas ciematos, oriģinālā-
kos dekorus un ar rokām veidotus rotā-
jumus. Vērtēšanas komisija ņems vērā 
konkrētā objekta noformējuma atrašanās 
vietu, rotājumus, kompozīciju un krā-
su, formu, lietoto materiālu atbilstību 
apkārtējai videi un ēkas arhitektūrai, kā 
arī idejas oriģinalitāti. 

Pirmās vietas ieguvēji katrā nomi-
nācijā saņems naudas balvu 75 EUR un 
atzinības rakstu, bet pārējie – atzinības 
rakstus un pārsteiguma balvas.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Konkursa “Ziemassvētki Kuldīgas 
novadā 2018” pieteikuma anketa

Vērtējamā objekta adrese vai nosaukums 

…………………………………….......................................................

Īss apraksts, kādēļ Jūs piesakāt tieši šo objektu   

………………………………………………........................................

Iesniedzēja vārds, uzvārds 

……………………………………………………................................ 

Kontakttālrunis vai e-pasts 
…………………………………….........……...........................….…..
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Domes 2018. gada 29. novembra sēde
Deputātu maiņa
Deputāts Ēriks Pucens pārtrauc pildīt Kuldīgas 

novada Domes deputāta pienākumus, jo ievēlēts 
Saeimā. Deputāta pienākumus uzsāka pildīt Mārtiņš 
Tjarve. Finanšu komitejā un Publisko iepirkumu  komisijā 
Ē. Pucenu nomainīja M. Tjarve. 

Apstiprina nolikumus 
un saistošos noteikumus
Apstiprināja nolikumu “Kārtība sportistu, klubu un 

sporta pasākumu atbalstam Kuldīgas novadā”. 
Apstiprināja, ka spēku zaudējuši saistošie noteikumi 

par licenču izsniegšanas kārtību un maksimālajiem vieg-
lo taksometru pārvadājumu tarifiem Kuldīgas novadā.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr. 2018/15 ”Grozījumi Kuldīgas novada 
pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2015/10 ”So-
ciālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība””. 

Izdarīja grozījumus Kuldīgas novada pašvaldības 
policijas nolikumā.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr. 2018/9 ”Grozījumi Kuldīgas novada 
pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2013/4 ”Par 
maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteik-
šanu Kuldīgas novada pašvaldībā”.

Finanšu jautājumi

Paredzēja priekšfinansējumu V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas Erasmus+ projekta “Skolotāji un vecāki 
kopā ir spēks” īstenošanai 20 % no kopējām izmaksām 
(1430 EUR).

Atbalstīja Latvijas Bērnu fonda lūgumu piešķirt 
līdzfinansējumu (950 EUR) vasaras nometnei bērniem 
ar īpašām vajadzībām. 

Ar 2019. gada 1. martu uz nenoteiktu laiku dzīvoja-
mās mājas Planīcas iela 6, Kuldīgā, pašvaldībai piede-
rošajiem dzīvokļiem noteica īres maksu 0,764 EUR/m2.

Ar 2018. gada 1. decembri uz nenoteiktu laiku 
dzīvojamās mājas Liepājas iela 24, Kuldīgā, pašval-
dībai piederošam dzīvoklim Nr. 3 noteica īres maksu 
1,70 EUR/m2. 

Apstiprināja papildus finansiālu atbalstu 2018. gadā 
Kuldīgas novada biedrībām, kuru darbība saistīta ar 
sociālo jomu, nosakot, ka līdzekļi (līdz 100 EUR) jā-
pieprasa atbilstoši nepieciešamajam pasākumam vai 
iegādēm, iesniedzot p/a “Sociālais dienests” maksājuma 
dokumentus līdz 12.12.2018. 

Pilnvaroja Domes priekšsēdētāju Ingu Bērziņu slēgt 
pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Dzirnavu ielā 5, 
Kuldīgā, pirkšanu uz nomaksu par 215 000 EUR.

Nekustamais īpašums

Noteica, ka rezerves zemes fondā ieskaitītie ze-
mesgabali Kuldīgas pilsētā piekrīt novada pašvaldībai 
un ir ierakstāmi zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

Noteica, ka rezerves zemes fonda un īpašuma tiesī-
bu atjaunošanai neizmantotās zemes vienības Ēdoles, 
Gudenieku, Īvandes, Kabiles, Kurmāles, Laidu, Padu-
res, Pelču, Rendas, Rumbas, Snēpeles, Turlavas un 
Vārmes pagastos piekrīt Kuldīgas novada pašvaldībai, 
tās ierakstāmas zemesgrāmatā.

Atļāva nodot apakšnomniekam nekustamā īpašuma 
“Grantsbedres”, Kabiles pagastā, zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 62580060169 un nekustamā 
īpašuma “Brunovi”, Kabiles pagastā, zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 62580110025.

Iznomāja telpu Nr. 10 nekustamajā īpašumā “Am-
bulance”, Snēpeles pagastā, fiziskai personai friziera 
pakalpojumu veikšanai, bet telpu Nr. 2  – manikīra 
pakalpojumu veikšanai.

Izbeidza ceļa servitūtu zemesgabalā Aizputes 
ielā  7, Kuldīgā. 

Atsavināja pašvaldības nekustamo īpašumu – ze-
mes vienību Kaļķu ielā 6, Kuldīgā, piedāvājot to pirkt 
uz zemes vienības esošo būvju īpašniekam. Noteica 
atsavināmā zemesgabala nosacīto cenu. 

Atsavināja pašvaldības nekustamo īpašumu – ze-
mes vienību Stendes ielā 20, Kuldīgā, piedāvājot to 
pirkt uz zemes vienības esošo būvju īpašniecei. Noteica 
atsavināmā zemesgabala nosacīto cenu.

Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz būvju īpašumu 
“Čiekuri”, Vārmes pagastā. 

Slēdza pirkuma līgumu ar SIA “Centrs” par nekusta-
mā īpašuma “Torņkalns”, Priedainē, Kurmāles pagastā, 
pārdošanu par nosacīto cenu. 

Izbeidza apsaimniekošanas līgumu par zemesga-
bala daļu Leona Paegles parks, Kuldīgā.

Zemes noma

Iznomāja uz 10 gadiem Kuldīgas rajona dārzkopības 
biedrībai zemesgabalu Piltenes ielā 12, Kuldīgā.

Iznomāja SIA “Larente” zemesgabalu Tehnikas 
ielā 9A, Kuldīgā.

Iznomāja zemesgabalus Jelgavas ielā 37A un Mālu 

ielā 5, Kuldīgā.
Iznomāja fiziskām personām lauksaimniecības 

zemi nekustamajā īpašumā “Pūpoli”, Kabiles pagastā, 
īpašumos “Lāses”, “Palīgsaimniecības” un “Attīrīšanas 
stacija”, Vārmes pagastā.

Izbeidza zemesgabala Ābeļu alejā 6, Kuldīgā, 
nomas līgumu.

Izbeidza 46 zemesgabalu nomas līgumus ar 
2019. gada 1. janvāri.

Izbeidza nomas līgumus par zemesgabalu Baznīcas 
ielā 10A un Ziedu ielā 4, Kuldīgā.

Izbeidza zemes nomas līgumu par nekustamā īpašu-
ma “Vanciņas”, Ēdoles pagastā, zemes vienību 1,4 ha.

Pagarināja zemes nomu uz 5 gadiem nekustamajiem 
īpašumiem “Klajumi” un “Klajumi”-1, Laidu pagastā.

Gatavos atsavināšanai un izsolīs
Gatavos atsavināšanai zemesgabalus Ēdoles ielā 59 

un Lazdu alejā 13, Kuldīgā.
Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-

mu Gaismas ielā 11-23, Kuldīgā.
Izsludināja nekustamā īpašuma “Veldze 27”, Liepu 

ielā 21, Rumbas pagastā, nomas tiesību bez apbūves 
tiesībām mutisku izsoli ar augšupejošu soli. Noteica 
izsoles sākumcenu un apstiprināja noteikumus.

Izsludināja nekustamā īpašuma “Lāses”, Vārmes 
pagastā, nomas tiesību bez apbūves tiesībām mutisku 
izsoli ar augšupejošu soli. Noteica izsoles sākumcenu 
un apstiprināja noteikumus. 

Izsludināja nekustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, 
Laidu pagastā, nomas tiesību bez apbūves tiesībām 
mutisku izsoli ar augšupejošu soli. 

Izsludināja nekustamā īpašuma “Senči”, Ēdoles 
pagastā, nomas tiesību bez apbūves tiesībām mutisku 
izsoli ar augšupejošu soli. Noteica izsoles sākuma 
nomas maksu, izsoles soli un apstiprināja noteikumus. 

Noteica, ka nekustamais īpašums “Spilves”, Kurmā-
les pagastā, un nekustamais īpašums “Segļi”, Rumbas 
pagastā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai. Gatavos tos atsavināšanai. 

Atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
Kuldīgas novada pašvaldības neapdzīvojamās telpas 
“Akācijas”-7, Padures pagastā. 

Atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli ne-
kustamo īpašumu “Silarāji”, Turlavas pagastā. Noteica 
izsoles sākumcenas un apstiprināja noteikumus. 

Atzina, ka dzīvokļa īpašums “Staburadzes”-22, 
Sermītē, Laidu pagastā, nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai un gatavos to atsavināšanai. 
Nodos atsavināšanai zemes starpgabalu “Auzas”, 

Kurmāles pagastā, piedāvājot to pirkt starpgabalam 
piegulošās zemes vienības īpašniekam. Noteica īpa-
šuma nosacīto cenu. 

Organizēs konkursus

Rīkos konkursu Kuldīgas novada pašvaldības 
finansējuma saņemšanai kultūras projektu, biedrību un 
nodibinājumu, kuru darbība saistīta ar kultūras jomu, 
atbalstam 2019. gadā. Apstiprināja konkursa nolikumu.

Organizēs konkursu “Ziemassvētki Kuldīgas novadā 
2018” no 1. līdz 28. decembrim. Apstiprināja konkursa 
nolikumu, pasākuma izmaksas un konkursa komisiju 
(Agnese Buka, Inese Sulojeva, Dzintra Strazda, Anda 
Upleja, Sigita Vaivade). 

Dažādi

Atstāja negrozītu būvvaldes lēmumu “Par būvniecī-
bas ieceres - būvprojekta “Dzīvojamās mājas pārbūve 
Dzelzceļa ielā 8A, Kuldīgā, Kuldīgas novadā” akceptē-
šanu un projektēšanas nosacījumu izpildi”.

Noraidīja SIA “TeleTower” lūgumu pagarināt termiņu 
tiesībām uzstādīt aparatūru uz ūdenstorņa Padures 
pagastā. 

Apstiprināja izstrādāto koncepciju “Betona bruģa 
segumu krāsu, rakstu salikumu un kvalitātes prasību 
koncepcija Kuldīgas pilsētai“. 

Ar 2019. gada 1. janvāri likvidēs Kuldīgas novada 
pašvaldības iestādi “Pieaugušo izglītības centrs”.

Apstiprināja Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestāžu 
nokomplektēto grupu sarakstu.

Turpinās transportlīdzekļa FORD TRANSIT atsavi-
nāšanas procesu, pārdodot to par brīvu cenu.

Centralizēs grāmatvedības uzskaiti Kuldīgas aktīvās 
atpūtas centram ar 2019. gada 1. janvāri, izveidojot 
grāmatvedības uzskaitei atsevišķu struktūrvienību 
Kuldīgas novada pašvaldības centralizētajā grāmatve-
dības uzskaitē. 

Piešķīra Domes priekšsēdētājai Ingai Bērziņai papil-
dus atvaļinājumu 5 darba dienas (no 10. – 14. decem-
brim) un daļēju ikgadējo atvaļinājumu vienu kalendāra 
nedēļu (no 27. decembra līdz 4. janvārim). Priekšsēdē-
tājas pienākumus šai laikā veiks V. Gotfridsons. 

Atļāva nodot apakšnomā SIA “SenuLat” jaunuzcelto 
pašapkalpošanās automazgātavu, kas atrodas uz ze-
mesgabala daļas Sūru ielā 5, Kuldīgā. 

Maznodrošinātajiem arī 
turpmāk pašvaldības atbalsts

Kuldīgas novada Dome lēmusi atbalstīt 
palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem, kuriem 
pensiju indeksācijas dēļ nācās zaudēt soci-
ālās priekšrocības. 

2018. gada 1. oktobrī notikusī pensiju pār-
rēķināšana (indeksēšana) radīja situāciju, ka 
senioru ienākumi pārsniedz pašvaldības noteikto 
maznodrošinātas ģimenes (personas) ienākumu 
līmeni – 255 EUR. Tas liedza senioriem preten-
dēt uz pašvaldības sociālo palīdzību. Indeksētās 
pensijas senioru ienākumus nepalielina tik 
būtiski, lai pašvaldības sociālā palīdzība nebūtu 
vairs nepieciešama. Lai seniori varētu saņemt 
pašvaldības sociālo palīdzību (galvenokārt 
dzīvokļa pabalstu un pabalstu medicīnas pakal-
pojumu atmaksai), Kuldīgas novada pašvaldība 
paaugstināja esošo maznodrošinātas ģimenes 
(personas) ienākumu līmeni līdz 285 EUR. 

Ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem šobrīd 
nav nepieciešamas būtiskas izmaiņas attiecībā 
uz maznodrošinātas ģimenes ienākumu līmeni, 
jo šī iedzīvotāju grupa jau ir nodrošināta ar 
pašvaldības atbalstu brīvpusdienām, kā arī, 
aprēķinot vidējos ienākumus, netiek ņemts vērā 
ģimenes valsts pabalsts. 

Grozījumi paredz noteikt augstāku maz-
nodrošinātas ģimenes (personas) ienākumu 
līmeni – 285 EUR – tām ģimenēm, kurās visas 
pilngadīgās personas ir seniori un personas ar 
invaliditāti.  Pēc Labklājības ministrijas apko-
potajiem datiem 2018. gadā valstī pensijas in-
deksācijas procents pieauga par 13.75% (27.50 
EUR), bet Kuldīgas novadā – par 26 EUR.  

Atbilstību maznodrošinātas ģimenes (per-
sonas) statusam Kuldīgas novada sociālais 
dienests izvērtē individuāli. Tiek vērtēts, vai 

ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atbilst 
pašvaldības noteiktajam ienākumu līmenim 
un Ministru kabineta noteiktajām prasībām. 
Maznodrošinātas ģimenes (personas) statuss 
dod iespēju saņemt pašvaldības atbalstu līdz 
180 EUR vairākos sociālās palīdzības veidos: 
pabalsts centralizētās apkures apmaksai vai 
kurināmā iegādei, komunālo maksājumu un 
medicīnas pakalpojumu izdevumu segšanai. 

Lai izvērtētu atbilstību maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusam, Kuldīgas pilsētas 
iedzīvotājiem, iepriekš pierakstoties, jāvēršas 
Kuldīgas novada sociālajā dienestā, Dzirnavu 
ielā 9, bet pagastu iedzīvotājiem – pie sava 
pagasta sociālā darbinieka. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS,
 sabiedrisko attiecību speciālists

ANDA ŠLAKORCIŅA,
 Kuldīgas sociālā dienesta direktores vietniece 

Saimniekiem jāuzņemas atbildība 
par dzīvniekiem

Pēdējo mēnešu laikā Kuldīgas novadā 
aktualizējusies klaiņojošu suņu un kaķu 
problēma, tāpēc atgādinām, ka saimnie-
kiem ir pienākums rūpēties par saviem 
mīluļiem un gādāt, lai dzīvnieki brīvi 
neklaiņotu apkārt. 

Joprojām daudz nečipētu suņu
Likumdošana nosaka, ka īpašniekam 

jānodrošina, lai sunim tiktu implantēta mik-
roshēma un tas līdz sešu mēnešu vecumam 
tiktu reģistrēts datubāzē. Ja šīs prasības nav 
izpildītas, Pārtikas un veterinārais dienests, 
kā arī pašvaldības policija drīkst uzlikt sodu: 
fiziskām personām no 7 līdz 210 EUR, bet 
juridiskām – no 15 līdz 350 EUR. 

Kuldīgas novada pašvaldības policijas 
priekšnieka pienākumu izpildītājs Dzintars Pa-
kalns uzsver, ka policija jau vairākkārt veikusi 
reidus gan pilsētā, gan pagastos. Izbraukumos 
secināts, ka pilsētas teritorijā būtisku pārkāpu-
mu nav, turpretim lauku apvidos situācija ir sa-
režģītāka. Saimnieki, kuri nebija nodrošinājuši 
suņu čipošanu, tika brīdināti. Policija tuvākajā 
laikā veiks atkārtotus reidus, īpaši pagastos. 

Dz. Pakalns iezīmē, ka iedzīvotājiem ir 
būtiski gādāt par sava mīļotā suņa čipošanu. 
Pretējā gadījumā, ja tas izbēgs un klaiņos, 
to notvers un aizvedīs uz Saldus patversmi 
“Oposums”, ar ko pašvaldībai noslēgts līgums. 
Mīluļa saimniekam būs jābrauc uz Saldu, tur-
klāt no savas kabatas jāsamaksā par četrkājainā 
drauga notveršanu un aizvešanu uz patversmi, 
par čipošanu, jo likumdošana paredz, ka pat-
versmes nečipotu suni neizdod, kā arī jāsedz 
suņa potēšanas izdevumi. Kopējā summa par 
to visu nebūs maza, tāpēc saimniekam daudz 
izdevīgāk ir savu suni čipot, reģistrēt, kā arī 

rūpīgi pieskatīt. Turklāt jāatgādina – čipotu un 
reģistrētu suni uz patversmi Saldū nevedīs, jo 
dzīvnieku ķērājs nolasīs čipa informāciju un 
varēs sazināties ar suņa saimnieku.

Līgums ar patversmi pagarināts 

Kopš 2017. gada septembra Kuldīgas no-
vadā par klaiņojošo suņu un kaķu izķeršanu, 
nogādāšanu patversmē, kā arī bezsaimnieka 
dzīvnieku līķu savākšanu un utilizāciju atbild 
Aivars Celitāns. Viņa piedāvātais pakalpojums 
bija finansiāli izdevīgāks nekā otra pretenden-
ta – patversmes “Mīļās ķepiņas” – iesniegtais. 
Dzīvnieku ķērājs aktīvi reaģē uz izsaukumiem, 
viņa darbs pašvaldību pirmajā līguma gadā 
apmierināja,  tāpēc līgums pagarināts vēl uz 
vienu gadu.  

Atgādinām, ka iedzīvotājiem par klaiņo-
jošiem dzīvniekiem jāziņo Kuldīgas novada 
pašvaldības policijai pa tālruni 63320373 vai 
28881288, kas tālāk nodod informāciju dzīv-
nieku ķērājam. 

Saldus dzīvnieku patversme “Oposums” 
savu darbu veikusi labi, tāpēc arī šis līgums pa-
garināts. Pēc dzīvnieku atvešanas uz patversmi 
sociālajos tīklos un patversmes mājaslapā https://
salduspatversme.lv/ ievieto dzīvnieku fotogrāfi-
jas un divas nedēļas, kā paredzēts likumā, meklē 
to saimniekus. Ja tos neizdodas atrast, dzīvnieks 
nonāk patversmes īpašumā. Ja dzīvnieks ir 
vecs un slims, to var aizmidzināt, bet jaunus 
dzīvniekus patversmē parasti neaizmidzina. Ja 
cilvēkam pazudis suns vai kaķis, ar patversmi 
var sazināties pa tālruni 63846885. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
KRISTĪNE DUĻBINSKA, Mārketinga un 

sabiedrisko attiecību nodaļa

Lai pierakstītos sociālās 
palīdzības saņemšanai, var zvanīt: 
•	 Kuldīgā – 63350107;
•	 Ēdolē – 22013423;
•	 Īvandē, Padurē – 27844910;
•	 Gudeniekos – 27885233;
•	 Kabilē – 29404212;
•	 Vilgālē – 26553069;
•	 Priedainē – 26349549;
•	 Laidos – 26620677;
•	 Pelčos – 27810191;
•	 Rendā – 28632702;
•	 Rumbā – 2862145;
•	 Snēpelē – 27843923;
•	 Turlavā – 28368352;
•	 Vārmē – 27800188.
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Vēstuļu rakstīšana un rūķu zinības 
Rūķa istabā 

Līdz 23. decembrim katru dienu, izņemot pirmdienas, Liepājas ielā 3 būs atvērta 
Rūķa istaba. Rūķa istabā ielūkoties, piesēst un vēstuli uzrakstīt varēsiet par baltu 
velti, bet darbu steigas pārņemto Rūķi, viņa draugus, Rūķa māmiņu, vecmāmiņu, 
krustmātes un Ziemassvētku vecīti sastapsiet tikai laimīgajās stundās. Tad gan ņemiet 
līdzi 80 centus un nāciet tos satikt! Istabā omulīgi sprakšķēs krāsns, kūpēs tēja un 
smaržos piparkūkas, bet jūs varēsiet apskatīt, kā īsti viņi tur dzīvo, kā notiek dāvanu 
gatavošana un kopīgi apgūt svarīgākās Rūķu zinības. Rūķa istaba atvērta no otrdienas 
līdz piektdienai – no 11.00 līdz 18.00, sestdienās, svētdienās – no 12.00 līdz 14.00.

Rūķa istabas laimīgās stundas:
Ceturtdien, 6. decembrī, 16.00–18.00 
Vējlukturu darbnīca
Piektdien, 7. decembrī, 16.00–18.00 
Sveču mālturīši
Sestdien, 8. decembrī,  12.00–14.00 
Dāvanu vizītkarte
Svētdien, 9. decembrī, 12.00–14.00 
Jauna kleita eglītei
Otrdien, 11. decembrī, 16.00–18.00 Tiktāllasis
Trešdien, 12. decembrī, 16.00–18.00 Rūķotava
Ceturtdien, 13. decembrī, 16.00–18.00 
Saldumbumbu manufaktūra
Piektdien, 14. decembrī, 16.00–18.00 
Eņģeļdārzs
Sestdien, 15. decembrī,  12.00–14.00 

Egļu skola
Svētdien, 16. decembrī, 12.00–14.00 
Sniegavīru leģions
Otrdien, 18. decembrī, 16.00–18.00 
Brīnumkonča
Trešdien, 19. decembrī, 16.00–18.00 
Knābjaprieks
Ceturtdien, 20. decembrī, 16.00–18.00 
Lielā piņķerēšana
Piektdien, 21. decembrī, 16.00–18.00 
Maskošanās
Sestdien, 22. decembrī,  12.00–14.00 
Čiekurs egles dēls
Svētdien, 23. decembrī, 12.00–14.00 
Rūķis pošas svētkiem

Pensionāru māj- 
amatnieku veikals 
“ARTAVA” Ziemas-
svētku gaidīšanas lai-
kā aicina atcerēties, 
ka veikaliņā var atrast 
ko noderīgu sev, savai 
ģimenei un draugiem 
svētkos. Var nopirkt 
kvalitatīvas un krā-
sainas vilnas zeķes, 
cimdus un šalles, arī 
džemperus, gleznas, 
rotaslietas, pinumus, 
grebumus un daudz 
citu lietu. Katra lieta 
ir pensionāru izauk-
lēta un no sirds ga-
tavota.

Veikals atrodas 
Baznīcas ielā 32a 
(“Vāverītes” telpās). 

Ziemassvētku laika norises

Oriģinālas dāvanas un dažādi 
gardumi dāvanu tirdziņā

Kuldīgas Rātslaukumā slejas ziemīgi zaigojoši stikla namiņi, lai sniegtu 
kuldīdzniekiem un viesiem iespēju iegādāties oriģinālas dāvanas un dažādus 
gardumus. Vienā namiņā savu preci – dažādus gardumus, amatnieku darināju-
mus un dāvanu komplektus – piedāvā lauksaimniecības pakalpojumu koopera-
tīvā sabiedrība “Kuldīgas labumi”. Savukārt otrā namiņā var iegādāties LIAA 
Kuldīgas biznesa inkubatora paspārnē strādājošo uzņēmumu ražotās preces un 
pakalpojumu dāvanu kartes. 

Dāvanu tirdziņa darba laiks:
Piektdien, 7. decembrī, 12.00–17.30
Sestdien, 8. decembrī,  10.00–17.30
Svētdien, 9. decembrī, 12.00–15.00
Piektdien, 14. decembrī, 12.00–17.30
Sestdien, 15. decembrī,  10.00–17.30
Svētdien, 16. decembrī, 12.00–15.00
Ceturtdien, 20. decembrī, 12.00–17.30
Piektdien, 21. decembrī, 12.00–17.30

Sestdien, 22. decembrī,  10.00–17.30
Svētdien, 23. decembrī, 12.00–15.00
Pirmdien, 24. decembrī, 10.00–15.00
Otrdien, 25. decembrī, 12.00–15.00
Trešdien, 26. decembrī, 12.00–15.00
Ceturtdien, 27. decembrī, 12.00–17.30
Piektdien, 28. decembrī, 12.00–17.30
Sestdien, 29. decembrī,  10.00–15.00

Radošās darbnīcas Kuldīgas vecajā rātsnamā

Savu programmu Ziemassvētku 
gaidīšanas laikā piedāvā Kuldīgas 
vecais rātsnams Baznīcas ielā 5, kur 
ikviens aicināts uzburt savu Ziemas-
svētku sajūtu, piedaloties radošajās 
darbnīcās, jo jaunas prasmes apgūt 
nekad nav par vēlu!

Radošo darbnīcu piedāvājums:
• Piektdien, 7. decembrī, 18.00–20.00 – aromkosmētika lab-
sajūtai un svētku kartiņu kaligrāfija kopā ar Zani Frickausu. 
Dalība – 8 EUR / personai.
• Sestdien, 8. decembrī, 12.00–14.00 – pašu gatavoti iekuri 
krāsnīm un kamīniem kopā ar Solveigu Melnaci. Dalība – 
4 EUR / personai.
• Piektdien, 14. decembrī, 18.00–20.00 – pašu gatavoti kvēpek-
līši no Latvijas dabas materiāliem kopā ar Ilzi Svilpi. Dalība – 
4 EUR / personai. 
• Sestdien, 15. decembrī, 12.00–14.00 – ziemas rotu un ak-
sesuāru darbnīca. Dalība – 8 EUR / personai.
• Piektdien, 21. decembrī, 18.00–20.00 – ekskluzīvā sveču 
darbnīca kopā ar “Sveču māja”. Dalība – 10 EUR / personai. 
• Sestdien, 22. decembrī, 12.00–14.00 – svētku galda nofor-

mējums kopā ar Kristīni Mateviču.  Dalība – 6 EUR / personai.
• Piektdien, 28. decembrī, 18.00–20.00 – mini kūku meistarklase 
“Melnais princis ziemā” kopā ar Sniedzi Zaļkalni. 
Dalība – 8 EUR / personai. 
• Sestdien, 29. decembrī, 12.00–14.00 – karsto dzērienu meis-
tarklase.  Dalība – 4 EUR / personai.

Dalību darbnīcās un meistarklasēs lūdzam pieteikt iepriekš, 
sūtot īsziņu uz tālruni 20371650. Vecajā rātsnamā Ziemassvētku 
gaidīšanas laikā piedāvājam pavadīt jaukus mirkļus omulīgā 
svētku gaisotnē pie kamīna kopā ar kolēģiem, draugiem un 
sev mīļajiem. 
Informācija par darbnīcām un meistarklasēm: 
www.facebook.com/Vecaisratsnams/ 

Pensionāru darinājumi – labas 
dāvanas svētkos

Veikaliņa darba laiks:
11., 12., 13., 14. un 15. decembrī – no 11.00 līdz 18.00;
17., 18., 19., 20., 21. decembrī – no 11.00 līdz 18.00;
22. un 23. decembrī – no 11.00 līdz 16.00;
24., 25., 26. decembrī – slēgts;
27., 28., 29. decembrī – no 11.00 līdz 16.00.

IEVAS ZUBRIĻENAS foto
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Nominācija “MENTORS 2018”

•	 Guntra Krūk-
liņa – pedagoģe, 
karjeras konsul-
tante V.  Plūdoņa 
Kuldīgas vidus-
skolā. 

•	 Sigita Vaivade  – “Meža ABC” projekta 
idejas autore, organizatore un vadītāja.
•	 Baiba Mikāla – papildus uzņēmējdarbībai 
sniedz būtisku ieguldījumu novada attīstībā, 
veicina sabiedrības, tostarp jauniešu, jauno 
uzņēmēju interesi par uzņēmējdarbību. 
Līdzdarbojas Kuldīgas biznesa inkubatora 

konsultatīvajā komisijā.
•	 Indra Iveta Gaile – pedagoģe, motivējusi 
jauniešus domāt par profesijas izvēli. Ilgus 
gadus pedagoģe bijusi “Junior Achievement 
Latvija” koordinatore savā skolā un Kuldīgā, 
organizējusi skolēnu mācību uzņēmumu 
tirdziņus.
•	 Dina Pori -
ņa  – jauno žur-
nālistu skolas va-
dītāja, laikraksta 
“Kurzemnieks” 
žurnāliste un li-
terārā redaktore. 

Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku Gada balvas nominanti
Lai godinātu labākos novada uzņēmējus un amatniekus, iedzīvotāji tika aicināti aizpildīt anketu un izvirzīt pretendentus 
“Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku Gada balvai 2018”. Uzvarētājus apbalvos konkursa noslēguma pasākumā 
Kuldīgas Jauniešu mājā 2019. gada 18. janvārī. Astoņās nominācijās tika izvirzīti 39 pretendenti.

Nominācija “ZAĻĀ SAIMNIECĪBA 2018” (bioloģiskās lauksaimniecības sertifikāts)
•	 ZS “Luniņi” – bioloģiskā saimniecība Snēpeles pagastā. Īpašniece Ilonda Reita.
•	 ZS “Upmaļi” – bioloģiskā  vides un veselības saimniecība Rendas pagastā. Nodarbojas 
ar ārstniecības augu un garšaugu audzēšanu dārzos un ievākšanu dabā. Gatavo īpašus, pēc 
oriģinālām receptēm veidotus kosmētikas līdzekļus, zāļu tējas un uztura bagātinātājus. Īpaš-
nieki Dainis un Māra Bergmaņi. 
•	 ZS “Aploki” – bioloģiskā saimniecība Gudenieku pagastā. Nodarbojas ar piena lopkopību 
un augkopību. Īpašnieks 
Leons Eglītis. 
•	 Mājražotāja I lona 
Kricka Krauja (attēlā)  – 
bioloģiskā saimniecība 
“Klintis” Rendā. Audzē 
dārzeņus, aitas, vistas un 
trušus. Ražu pārstrādā ievā-
rījumos, marinējumos, žā-
vējumos, tējā, pārdod olas, 
aitas vilnu un rokdarbus.

Nominācija “ražotājs 2018”
•	 ZS “Garīši” – uzņēmums dibināts 1995. gadā 
un tā pamatnodarbošanās ir kāpostu un citu 
lauka dārzeņu audzēšana. Liela daļa izaudzētās 
produkcijas tiek pārstrādāta. Īpašnieks Jānis 
Čaročinskis.
•	 SIA “Energoparks” – uzņēmums dibināts 
1998. gadā. Nodarbojas galvenokārt ar šķeldas 
ražošanu, apaugumu novākšanu no īpašumiem, 
ar savu tehniku nodrošinot gan iegūtā materiāla 
sašķeldošanu, gan transportu. Īpašnieks Andris 
Pšečenko.

•	 SIA “Vēvers” – ģimenes uzņēmums, dibi-
nāts 2001. gadā. Ražo augstas kvalitātes priedes 
kokmateriālus. Lielāko daļu produkcijas ekspor-
tē. Valdes priekšsēdētājs Nauris Vēvers, valdes 
loceklis Ģirts Vēvers.
•	 SIA “Kuldīgas tekstils” – uzņēmums dibi-
nāts 1992. gadā, nodarbojas ar apģērbu šūšanu, 
ražošanu. Saražotie apģērbi tiek eksportēti uz 
Zviedriju, kur dzīvo uzņēmuma īpašnieks. 
•	 IK “G. Matroža kokzāģētava” – uzņēmums 
dibināts 2004. gadā. Īpašnieks Gunārs Matrozis.

•	 SIA “Kuldīgas ginekologu prakse” – 2014. gadā atvērta ēkā, kas atjaunota ar pietāti pret 
tās pagātni un seno meistaru veikumu, vienlaikus pielāgota mūsdienīgas medicīnas iestādes 
vajadzībām. Īpašniece Dr. Dagmāra Veldruma.
•	 Solāriju studija “Vanella” – solāriju studija savus pakalpojumus piedāvā  Liepājas ielā 38. 
Īpašniece Daiga Sermole.

Nominācija “amatnieks 2018”
•	 Rita Morozova – šuvēja. Ikdienā labo tērpus un šuj tos pēc klientu pasūtījumiem. Darinā-
jusi tērpus vairākiem deju kolektīviem.
•	 Arita Svenča (attēlā) – studijas “Va-
ravīksne” audēja, līdzdarbojas rokdarbu 
kopas “Čaupes” vadīšanā. 
•	 Ziedonis un Ināra Āboliņi – au-
dēji, izveidojuši ģimenes uzņēmumu 
SIA  “Audēju darbnīca”. Ražo augstas 
kvalitātes roku darba izstrādājumus, ak-
tīvi piedalās dažādos amatnieku gadatir-
gos un izstādēs gan Latvijā, gan ārvalstīs. 
•	 SIA “Nordvalde” – galdniecības 
uzņēmums dibināts 2004.  gadā, ražo 
koka logus, durvis, kāpnes un mēbeles. 
Īpašnieks Matīss Meike.
•	 Andris Bergmanis – frizieris. Strādā salonā “Pie Aivas” Kuldīgā.

Nominācija “TŪRISMA UZŅĒMĒJS 2018”

•	 SIA “NORNIEKI” – šobrīd lielākā strausu ferma Latvijā, kas specializējas gaļas ražošanā 
un piegādē. Pamatnodarbošanās ir gaļas strausu un kazu audzēšana un pārstrāde, kā arī viesu 
uzņemšana, radošo darbnīcu organizēšana. Īpašniece Anda Šīmane.
•	 Ēdoles pils – zināma ne tikai kā vēsturisks objekts ar laikmetīgām vērtībām un leģendām 
apvītu atmosfēru, bet arī kā dažādu koncertu, izstāžu, publisku, individuālu pasākumu un 
filmēšanas vieta. Rīko plaši apmeklēto Emīla tirgu. Pārvaldniece Māra Valtere.
•	 Apartamenti “Kuldīgas Pilsdzirnavas” – naktsmītne atrodas vēsturiskā mājā, pie vecā ķie-
ģeļu tilta pār Ventu. Kopš 2015. gada apartamenti pārstāvēti vietnē Booking.com. Laura Anspuka.
•	 “Maras muiža” – kultūrvēsturisks objekts, kas pirmoreiz rakstos minēts 16. gadsimtā, 
atjaunots 2006. gadā. Piedāvā muižas apskati grupām ar iespēju pasūtīt kafiju un kūku, kā arī 

nakšņošanu. Īpašniece Ilga Pran-
ča-Hartingera.
•	 ZS “Polīši” – atpūtas bāze 
“Polīši” piedāvā makšķerēšanu 
zivju dīķos, viesu namu ar 
kamīnzāli un pirti, nakšņošanu 
istabās vai teltīs, telšu vietas, 
divus smilšu volejbola un futbo-
la laukumu, ugunskuru vietas. 
Izveidots brīvdabas dievnams 
“Bētele” skaistā ozolu birzī 
netālu no viesu nama. Īpašniece 
Rūta Pirro. 

Nominācija “DEBIJA 2018”
•	 Rezidence Kafe “Venta” – kafejnīca atvērta 2018. gada pavasarī. Saimnieks Aigars Celms.
•	 Kafejnīca “The Marmalade” 
(attēlā) – kafejnīca atvērta 2017. gada 
decembrī. Iedzīvotāji novērtējuši mā-
jīgo atmosfēru un jauko apkalpošanu. 
Īpašnieki Mārtiņš Einbergs, Iveta Ein-
berga, Dace Nelsone.
•	 SIA “Lat Food LP” – uzņēmums 
ražo bioloģisku pārtiku pilnvērtīgam 
bērnu uzturam ar zīmolu “Mazo lāču 
putra”. Īpašniece Laura Prūse.
•	 SIA “Pilskrogs” – “Pilskrogs” ie-
kārtots Ēdoles pilī, piedāvā ēdināšanas 
pakalpojumus ikdienā, klāj svētku 
gadus, kāzu banketus, kafijas pauzes semināros. Īpašnieks Jānis Grundmanis.
•	 I. Knupkes Īvandes pagasta zemnieku saimniecība “Paegļi” – zemnieku saimniecībā top 
vairākas desu šķirnes, kupāti un kūpinājumi. Īpašniece Ieva Knupke.

Nominācija “Ilgtspējīgākais uzņēmums 2018”

Nominācija “PAKALPOJUMS 2018”

•	 SIA “Modra au-
toskola” – autoskola 
dibināta 2012. gada 
decembrī, piedāvā 
autovadītāju apmā-
cību dažādās kate-
gorijās. Īpašnieks 
Modris Vite. 

•	Veikals “Akcents” (IK Divi dēli)  – 
veikaliņš Tirgus ielā 2 atvērts vien ne-
pilnu gadu. Piedāvā plašu preču klāstu 
no Latvijas uzņēmumiem, kā arī no 
mājražotājiem. Piedāvā arī savus ražoju-
mus un izšuj pēc individuāla pasūtījuma. 
Īpašniece Ineta Ausmane. 

•	 SIA “Līgas Vaļģes 
ārsta prakse” – prakse 
reģistrēta 2009.  gadā. 
Iedzīvotāji novērtējuši 
pozitīvo attieksmi un 
augsto profesionalitāti 
veselības pakalpojumu 
jomā. Īpašniece Līga 
Vaļģe. 

•	 Veikals “Pie Jura” – SIA “JKLM” reģistrēta 1997. gadā, vei-
kalā tirgo dārzkopības līdzekļus un lauksaimniecības inventāru. 
Īpašnieks Juris Kozmeijers. 

•	 SIA “JK” – 
uzņēmums dibi-
nāts 1994. gadā, 
nodarbojas ar 
degvielas, naftas 
produktu tirdz-
niecību. Īpašnie-
ki Juris Geide un 
Kārlis Balodis. 

•	 SIA “Dz.  Ozoliņas 
zobārstniecības  ka -
binets”  – zobārstniecī-
bas privātprakse dibinā-
ta 1994.  gadā. Īpašnieki 
Dzintra Rudīte Ozoliņa, 
Leonards Ozoliņš.
•	 SIA “AMAZONE” – uz-
ņēmums dibināts 1993. gadā 
kā vācu firmas “Amazo-
nen-Werke” oficiālais 
pārstāvis Latvijā. Piedāvā 
augsnes apstrādes tehniku, 
lopbarības sagatavošanas 
tehniku, kartupeļu stādīša-
nas un ražas novākšanas 
tehniku, kardānu vārpstas, 
uzkares sistēmas, miglotāju 
sprauslas. Īpašnieki Arvis 
Mikāls, Baiba Mikāla.
•	 IK “RŪTA” – uzņē-
mums dibināts 1993. gadā 
un nodarbojas ar preču 
mazumtirdzniecību sten-
dos un tirgos. Īpašniece 
Rūta Lindberga.

KĀ
RĻ

A 
KO

MA
RO

VS
KA

 un
 

KR
IS

TĪ
NE

S 
DU

ĻB
IN

SK
AS

 fo
to



6

2018. gada 6. decembris

Pasaule pilna krāsu, atrodi savējo
Lipaiķu evaņģēliski luteriskā draudze Turlavas pagastā 

ieguvusi jaunu apskates objektu – baznīcas zvanu torņa telpās 
ierīkota ekspozīcija par draudzes vēsturi un Turlavas pagasta 
ievērojamiem ļaudīm. Visu darbu plānošanu un organizēšanu 
veica projekta koordinatore Velta Krūmiņa.

Automašīnu stāvlaukuma iekārtošana 
pie Pils – Sakaru kapsētas
Laidu pagasta Sermītes iedzīvotāji bija nolēmuši labiekārtot 

automašīnu stāvlaukumu, lai atvieglotu lielāka skaita automa-
šīnu novietošanu pie kapsētas. Darbus objektā palīdzēja veikt 
zemnieku saimniecība “Burtnieki”, jo bija vajadzīga tehnika gan 
zemes līdzināšanai, gan celmu un akmeņu izcelšanai. Projektu 
koordinēja Dzintra Beltiņa.

Ēkas trīs vēsturisko logu slēģu komplektu 
restaurācija Kalna ielā 10

Kalna ielas iedzīvotāju grupa restaurēja trīs logu slēģu 
komplektus, jo tie bija ļoti sliktā tehniskā stāvoklī. Logu slēģu 
komplektu gruntēšana ar lineļļu un krāsošana ar lineļļas krāsām 
tika veikta restaurācijas speciālista Jāņa Mertena uzraudzībā. 
Projektu koordinēja Ilze Štromane.

Īvandes gaisma
Īvandes evaņģēliski luteriskās baznīcas draudze cenšas 

restaurēt 200 gadus veco baznīcas ēku. Lai saglabātu vēsturis-
ko apgaismojumu, tika restaurēta viena lielā lustra: noņemta, 
notīrīta, atjaunota otrā stīpa un izliekti 14 jauni lustras zari. Pie 
lustras zariem pareizi savilkta un atjaunota elektroinstalācija. 
Darbi notika restauratora Jāņa Līdakas vadībā.

Iešūposim šūpulīti

Kuldīgas daudzbērnu ģimeņu biedrība “Šūpulītis” ir atjau-
nojusi bērnu rotaļu laukumu un iepriekšējās spēļu vietas, kā 
arī iekārtojusi jaunas: smilšu kasti-kuģi ar malām. Projekta 
īstenošanā un apkārtnes labiekārtošanā piedalījās vairākas ģi-
menes, apgūtas jaunas prasmes un termini būvniecībā. Projektu 
koordinēja Daina Baltraka. 

Deja ir spēks!
Pensionāru apvienības “Rumbiņa” deju grupas “Nianse” 

dāmas bija apņēmības pilnas tikt pie jauniem tērpiem, kas 
viņām arī izdevās. Projekta laikā tika uzšūtas 12 kleitas, svārki 
un blūzes. Projektu koordinēja Nora Lagzdiņa.

Snēpeles estrādes labiekārtošana – 2
Kultūras atbalsta grupa no Snēpeles vēlējās pabeigt labie-

kārtot pagasta estrādi un izveidot grīdu skatuvei. Sākotnēji tika 
attīrīts laukums, tas tika pārklāts ar drenējošo slāni, pēc tam 
ieklāts bruģis, ko laipni atvēlēja SIA “Kuldīgas komunālie pa-
kalpojumi”. Jaunā skatuves grīda tiek pilnvērtīgi izmantota da-
žādu brīvdabas pasākumu rīkošanai: koncertiem, teātra izrādēm, 
gadskārtu svinībām. Projektu koordinēja Raimonda Vilmane.

Balkons ērģelēm Snēpeles baznīcā

Snēpeles luterāņu draudzei vācu draugi pagājušajā gadā 
uzdāvināja ērģeles, tās saliktā veidā stāvēja uz grīdas pie altāra. 
Draudzes locekļi apņēmās izbūvēt balkonu paši saviem spēkiem 
vietā, kur tas kādreiz bija atradies. Vajadzēja izkalt caurumus 
gan sijām mūra sienā, gan betona grīdā, izgatavot koka kolon-
nas, tās uzstādīt. Pamatā darbus veica meistars Arvīds Ozoliņš. 
Projektu koordinēja Ārija Brūdere.

Medību mājas teritorijas labiekārtošana
Biedrības “Īvandes mednieku klubs” biedri pie savas 

mednieku mājas izveidoja stāvlaukumu automašīnām: noraka 
grunts slāni, laukumu norobežoja ar bortakmeņiem, nobēra ar 
granti, noplanēja, uzstādīja dekoratīvu žodziņu. Uzbūvēta arī 
āra tualete, taciņa uz to noklāta ar flīzēm. Projektu koordinēja 
Dzintars Knupke.

Krāsaini sapņi lietainā dienā – 
Turlavas bērnudārzā

Grupa “Mēs – savai skolai” Turlavas pamatskolas bērnudārzā 
labiekārtoja nojumi grupiņai “Lāčuks” – izveidoja krāsainus 
apļus uz grīdas, zem logu ailēm uzzīmēja ciparus un burtiņus, 
ierīkoja nelielu sporta zonu, izgatavoja galdiņus un citus rotaļu 
elementus. Palīgā nāca vecāki ar bērniem, atsaucība bija liela. 
Projektu koordinēja Aina Bulle. 

Daudzfunkcionālu solu izgatavošana 
sporta laukumam Pētera ielā 10

Biedrība “Mess” sadarbībā ar Kuldīgas Mākslas un huma-
nitāro zinību vidusskolu bija realizējusi sabiedriskā labuma 
projektu un izveidojusi jaunu sporta laukumu pie skolas. “Da-
rīsim paši” projektā 7. – 9. klašu skolēni kopā ar vecākiem un 
mājturības skolotāju Andri Lagzdiņu, ievērojot daudzfunkcio-
nālo solu skices, izgatavoja 4 solus, kurus pavasarī  novietos 
pie sporta laukuma. Projektu koordinēja Ilonda Reita. 

Ceriņu krūmu dobes ierīkošana Vārmē
Vārmes pagasta attīstības biedrība “Vārme” papildināja 

esošos ceriņu apstādījumus pie autobusu pieturas ar 25 jauniem, 
interesantiem ceriņu krūmiem, ierīkoja skaistu ainavu veidojošu 
dobi, pie stādiem pielika 19 informatīvas plāksnītes. Projektu 
koordinēja Rita Dravniece.

Mājas “Smiltnieki” durvju nomaiņa 
Kurmāles pagasta Upīškalnā daudzdzīvokļu mājai nomainī-

tas durvis no priekštelpas uz pagrabu, telpā ierīkota ventilācija. 
Darbus koordinēja Iveta Stebule.

Ziemeļu puse

Piltenes ielas 4. mājas iedzīvotāji uzstādīja jumtiņu virs 
mājas ārdurvīm, veica ārdurvju kosmētisko remontu, salaboja 
betona apmales, uzstādīja pastkastes, veica teritorijas apzaļu-
mošanu. Projektu koordinēja Arvis Taube. 

Kāpņu telpas kosmētiskais remonts 
“Skolotājmājas” iedzīvotāji Snēpeles pagastā veica kāpņu 

telpas remontu, iesaistījās visi iedzīvotāji – paši gruntēja, armē-
ja, špaktelēja, slīpēja, krāsoja, tīrīja, kā rezultātā kāpņu telpa ir 
ieguvusi pavisam jaunu un svaigu izskatu, kas priecē daudzus. 
Projektu koordinēja Aija Irbe.

Jauni brunči Baznīcas 32A, Kuldīgā
Mājas Baznīcas ielā 32A pagalma pusē grupas dalībnieki 

notīrīja sienas un durvis no vecās krāsas un nogruntēja, nošpak-
telēja sienu, nokrāsoja jau iepriekš saskaņotā krāsu tonī. Nomai-
nīti arī dēļi pie jumta. Darbus koordinēja Ludmila Zaharcova.

Kalna iela 5
Mājas iedzīvotāji turpi-

nāja sakārtot savu iekšpa-
galmu: saveda un noblietēja 
granti pa visu pagalmu, pa-
pildināja smilšu laukumu ar 
smiltīm, vienādā krāsā no-
krāsoja malkas šķūnīša dur-
vis un mājas ieejas durvis, 
tika saremontēti lieveņi. Projektu koordinēja Ausma Grīnberga. 

Saule un vējš
Mājas iedzīvotāji Raidstacijā, Pelču pagastā, atjaunoja veļas žā-

vētavu, vizuāli un tehniski sakārtoja jumtu, kas bija vissarežģītākais 
darbs. Tika veikta sekciju sadale pa dzīvokļiem, strādātāju komanda 
ļoti elastīgi sadarbojās. Darbus koordinēja Andrejs Kiričenko. 

Kuldīgas Sv. Annas baznīcas dārza 
skatuves pagarinājums
Kuldīgas Sv. Annas baznīcas atbalsta biedrība izbūvēja mo-

bilu skatuves pagarinājumu savai āra skatuvei. Pagarinājums 
darināts no ūdensizturīga saplākšņa, visas koka detaļas apstrā-
dātas ar antiseptiķi, koka bruses – impregnētas. Skatuves pa-
garinājums tika uzbūvēts jau pirms Kuldīgas pilsētas svētkiem, 
jau notikuši vairāki koncerti. Darbus koordinēja Irma Gertnere. 

Kuldīgas etnogrāfiskā ņiebura izveide
Kurmāles vidējās paaudzes deju kolektīvs “Rīva” paši 

uzdrošinājās sev šūt tērpus. Šuvēja Ligita uzšuva kolektīva 
meitenēm ņieburus, tad kolektīva meitenes stingrā meistares 
pavadībā tos izšuva. Rezultātā ir tapušas 8 jaunas vestes, kas 
palīdzēs priekšnesumos radīt skaistu kolektīva tēlu. Projektu 
koordinēja Inita Kuršinska.

Iedejosim simtgadē!
Eiro deju kopas “Madaras” dalībnieces, kas darbojas pen-

sionāru apvienībā “Rumbiņa”, uzšuvušas sev jaunus tērpus: 
blūzes un svārkus. Tagad deju kopai ir pilni 20 komplekti jaunu 
skatuves tērpu. Projektu koordinēja Elga Kleinberga.

TERĒZAS STRAUTAS, 
projektu konkursa “Darīsim paši” koordinatores, teksts un foto

Iedzīvotāji gandarīti par pašu padarīto
Noslēdzies kārtējais Kuldīgas novada pašvaldības rīkotais iedzīvotāju iniciatīvas projektu konkurss “Darīsim paši”. Šogad tika realizēti 40 pro-
jekti par kopējo summu 24 000 EUR. Kā atzīst paši iedzīvotāji, šī ir lieliska iespēja paveikt mazus un paliekošus darbiņus, kuri priecē ne tikai 
pašus, bet arī apkārtējos iedzīvotājus. Ieskats pirmajos 20 projektos.



7

2018. gada 6. decembris

24. novembrī Kuldīgas amatier-
teātris režisores Daces Priedes 
vadībā svinēja 30. dzimšanas 
dienu. Aicinājām D. Priedi uz 
sarunu, lai noskaidrotu, kā viss 
sācies un kuri cilvēki gadiem 
ritot palīdzējuši. 

Darba līgums uz rūtiņu lapas
Kuldīgas teātra mākslas pirm-

sākumi meklējami brīvvalsts laikā, 
taču padomju vara to izpostījusi. 
“Teātra 30.  jubileja ir manā vadībā, 
bet amatierteātris Kuldīgā radās jau 
1923. gadā. Interesanti, ka pirmsāku-
mos tas vienubrīd bijis arī pusprofesio-
nāls, jo spēlēja Latvijā zināmi aktieri. 
Latiņa bija ļoti augsta, bet padomju va-
ras dēļ teātris pagaisa,” stāsta režisore. 

Kā atminas D. Priede, darba 
līgums ar Kuldīgas kultūras centru 
noslēgts zīmīgā datumā un visai neie-
rastos apstākļos: “Mans darba līgums 
ir noslēgts 1988. gada 18. novembrī 
Kuldīgas Sv. Annas baznīcā, kad 
skanēja Lūcijas Garūtas skaņdarbs 
“Dievs, Tava zeme deg”. Koncertu 
apmeklēju kopā ar toreizējo kultūras 
centra vadītāju Baibu Leināti. Viņa 

Kuldīgas amatierteātrim – 30

teica: “Dace, velc ārā papīru un 
raksti, es tevi pieņemu darbā!”. Un 
tā mans darbā pieņemšanas papīrs 
uz rūtiņu lapas ir uzrakstīts un ap-
stiprināts valsts dzimšanas dienā,” 
notikumus spilgti ieskicē D. Priede. 

Mākslas dēļ riskēts ar dzīvību 
Jau padomju gados D. Priede nacio-

nālās identitātes dēļ bija gatava riskēt 
ar visu. Tomēr spītība un mīlestība pret 
valsti graujošas sekas neradīja: “1988. 
gadā es gribēju iestudēt Aspazijas 
“Sidraba šķirdautu”. Jau tobrīd skaidri 

zināju – ja es šo darbu iestudēšu, tad 
mana Guna, ko pati spēlēšu, uz ska-
tuves iznāks ar sarkanbalti sarkano 
karogu. Es zināju, ka tas man var 
draudēt ar izsūtīšanu uz Sibīriju. Es ļoti 
skaidri apzinājos risku, jo man ir bērni. 
Bet es biju tam gatava. Un tā manis 
atveidotā Guna iznāca uz skatuves ar 
Latvijas karogu. Taču beigās man par 
šādu gājienu neko neteica.” 

Ar lielu degsmi Kuldīgas amatieru 
teātra režisore atceras sajūtas, ko 
neviens nespēs atņemt: “Biju klāt, 
kad Kuldīgā virs rātsnama pirmo reizi 
uzvilka sarkanbalti sarkano karogu, 
ko iesvētīja mācītājs Modris Plāte. Es 
skaitīju dzejoli. To brīdi nekad mūžā 
neaizmirsīšu. Izgāju uz balkona, un 
ļaužu drūzma bija līdz Katrīnas baz-
nīcai.”

Trūkst jauno censoņu 
“Kad teātrim svinējām 20. jubile-

ju, uz pasākumu ieradās ļoti daudzi 
kādreizējie aktieri. Visas skatuves 
trepes bija aizņemtas. Jāsaka, ka šī 
apaļā jubileja teātrim, kuru vadu, būs 
pēdējā. Vai laiks atdot vietu jauna-
jiem? Nav jau jauno, ko likt vietā,” 

raižu pilna ir režisore. 

Cilvēki, kuriem pateikt 
vislielāko paldies 

30 gadu laikā režisore sadarbo-
jusies un strādājusi kopā ar ļoti dau-
dziem cilvēkiem. D. Priede atzīst, ka 
bez viņiem tas nebūtu izdevies. Bet 
īpašs paldies ir dažiem cilvēkiem: 
“Aigaram un Dacei Blūmiem, kas ir 
ar mani no pašiem pirmsākumiem. 
Viņi ir tie uzticamākie, arī viņu 
meitas Līva un Liene ir spēlējušas pie 
manis. Vēl no pirmsākumiem man 
ir palicis Elmārs Derzāvis. Noteikti 
paldies gribētu teikt dzejniecei Aijai 
Celmai. Ļoti pateicīga esmu savām 
meitām – Ancei un Žanetei. Īpaši 
Ancei, kura ir aktrise. Gribētu jau 
uzteikt visus, kuri spēlējuši pie ma-
nis.” D. Priede amatierteātra aktierus 
lepni sauc par savu ģimeni: “Es varu 
priecāties, ka man ir tik brīnišķīgi 
cilvēki apkārt. Savus aktierus es mīlu 
kā mamma. Man viņi visi ir svarīgi.”

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

ANDRAS RĒVALDES foto

Kuldīgas amatierteātra jubilejā Daci Priedi sveica pazīstamais režisors Valdis Lūriņš.

“Arī 2019. gada maijā norisinā-
sies vērienīgais dabas un meža 
iepazīšanas pasākums “Meža 
ABC”, kura pirmsākumi mek-
lējami jau 2005. gadā,” atklāja 
pasākuma organizatore Sigita 
Vaivade.  

Šogad maijā aizvadītajā “Meža 
ABC” pasākumā piedalījās vairāk 
nekā 7000 skolēnu, kuri zināšanas 
varēja papildināt 54 dažādās radošās, 
informatīvās un aizraujošās stacijās. 
Atkarībā no vecuma skolēniem bija 
obligāti jāapmeklē vismaz septiņas 
stacijas. Kopā “Meža ABC” pasāku-
mu trijās dienās apmeklēja gandrīz 
10 000 interesentu.

“Pasākumā bija 54 dažādas sta-
cijas, kurās stāstīja par procesiem 
mežā. Katrā no pieturām darbojās 
viens vai divi uzņēmumi. Cik atsau-
cīgi ir uzņēmēji? Tie, kuri iesaistās, 
arī paliek komandā, jo redz šī pasā-
kuma būtisko nozīmi. Ja nevar palī-
dzēt ar cilvēku resursu, tad nāk talkā 
finansiāli,” atklāja S. Vaivade. Šogad 
pasākumā piedalījās vairāk nekā 500 
meža nozares profesionāļu no 100 

Vērienīgais dabas un meža iepazīšanas pasākums 
“Meža ABC” arī nākamajā gadā

uzņēmumiem un organizācijām.
19.  oktobrī “Meža ABC” rīkoja 

pasākumu, kurā tikās projekta “Tīra 
mīlestība Latvijai” labāko darbu au-
tori. “Tīra mīlestība Latvijai” bija kā 
mājas darbs dalībniekiem, kuri šogad 
maijā devās uz “Meža ABC”. Desmit 

labāko darbu autori tikās Kuldīgā, kur 
tos apciemoja zināmi mākslinieki. 
Tikmēr 29. novembrī Kuldīgas kultū-
ras centrā tika demonstrēta Skrundas 
televīzijas veidotā filma par šī gada 
“Meža ABC”. Vēlāk pozitīvā gaisotnē 
uzņēmējiem, kuri piedalījās sabied-

rības izglītošanā, bija iespēja apēst 
gabaliņu Latvijas dzimšanas dienas 
kūkas un aprunāties. “Kuldīgā bija fil-
mas demonstrēšana tiem uzņēmējiem, 
kuri šogad piedalījās pasākumā vai to 
atbalstīja. Uzdodot jautājumu šodien 
sanākušajiem, vai viņi būtu gatavi 

piedalīties arī nākamajā gadā, visi 
atbildēja apstiprinoši. Arī nākamajā 
gadā divas dienas veltīsim sabiedrības 
izglītošanai un tam, lai paši satiktos,” 
pastāstīja S. Vaivade. Nākamajā gadā 
pasākums notiks 10. un 11.  maijā, 
piektdiena būs veltīta skolu jaunatnei, 
bet sestdiena – ģimenēm.

Lai izplānotu tik vērienīgu un 
apjomīgu pasākumu, organizatori 
iegulda lielu darbu, rīkojot divas 
plānošanas sapulces ar uzņēmējiem. 
“Parasti pirms pasākuma ar iesais-
tītajiem uzņēmējiem rīkojam divas 
tikšanās. Vienā iezīmējam pasākuma 
konceptu un potenciālos uzņēmējus, 
kuri vēl varētu iesaistīties, bet otrajā 
reizē runājam ļoti konkrētas lietas, kā 
arī noskaidrojam, kas katram būs ne-
pieciešams savā stacijā. Piemēram, 
vai viņiem vajag zāģmateriālus, lai 
varētu parādīt savu programmu. Tā-
pat veidojam karti, lai saprastu, kurās 
vietās stacijas izvietot,” iezīmēja 
S. Vaivade, kura ir mežsaimniece jau 
ceturtajā paaudzē. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

RIČARDA SOTAKA foto

Oktobrī M22 mākslas studijā “Meža ABC” rīkoja pasākumu, kurā tikās projekta “Tīra mīlestība Latvijai” labāko darbu autori. “Tīra 
mīlestība Latvijai” bija kā mājas darbs dalībniekiem, kuri šogad maijā devās uz “Meža ABC”.

sporta pasākumi decembrī
8.XII	 11.00 	 Kuldīgas novada atklātais čempionāts 
volejbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
9.XII	 10.00 2018./2019. gada Latvijas jaunatnes telpu futbola 
čempionāts 2005. g. dz. zēniem; KNSS halle, Piltenes iela 25, 
Kuldīga
9.XII	 17.00 Latvijas telpu futbola 2018./2019. gada kausa 
izcīņa: Alsunga – RSU/BAO-Dobele; KNSS halle, Piltenes 
iela 25, Kuldīga
12.XII 17.45 Latvijas meistarsacīkstes florbolā U-13 un 
U-14 grupās; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
15.XII 9.30 Latvijas čempionāts F1N lidmodelismā; KNSS 
manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
15.XII 10.00 Kurzemes čempionāts telpu futbolā U-14 un 
U-10 grupās; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
15.XII 11.00 4. R. Tomasa piemiņas turnīrs dambretē; KNSS 
klubs “Poligons”, Virkas iela 15, Kuldīga
15.XII 18.00 Latvijas telpu futbola 1. līgas čempionāts: FC Ni-
kers – TFK Liepāja; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
16.XII 10.00  4. R.Tomasa piemiņas turnīrs dambretē; 
KNSS klubs “Poligons”, Virkas iela 15, Kuldīga

16.XII 11.00 fināls Kuldīgas novada atklātajam čempionātam 
volejbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
16.XII 19.00 Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Vār-
me – SK Slampe/Zevid; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
19.XII 19.00 Latvijas meistarsacīkstes florbolā U-16 grupā; 
KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
22.XII 10.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts galda 
tenisā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
22.XII 11.00 Ziemassvētku turnīrs volejbolā ģimenēm; KNSS 
manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
22.XII 19.00 Latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Kul-
dīga/KNSS – Kurši 2; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
23.XI 13.00 Latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: 
FK Kuldīga/KNSS – Talsu NSS/Zororisk; KNSS halle, Piltenes 
iela 25, Kuldīga
26.XII 11.00 A. Grandberga un J. Vilerta piemiņas turnīrs šahā; 
KNSS šaha klubs, Liepājas iela 14, Kuldīga
28.XII 11.00 Ziemassvētku turnīrs jauniešiem šahā; 
KNSS klubs “Poligons”, Virkas iela 13, Kuldīga



 pasākumi pagastos

C MYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. Atbildīgā par izdevumu – 

Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mūsu laiks

Ziemassvētku laika koncerti 
un citi pasākumi Kuldīgā

2018. gada 6. decembris

Kino afiša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv

Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

Ziemassvētkos mūsu mājās ir 
liela eglīte, kuru dodamies uz mežu 
meklēt visa ģimene – tā ir mūsu tra-
dīcija. Kopā mēs eglīti izpušķojam, 
kopā gatavojam svētku mielastu un 
cepam piparkūkas. Man svarīgi ir 
tieši tas, ka mēs visa ģimene esam 
darījuši kopā. Mums ļoti patīk va-
karos iziet pastaigās – laikā, kad ir 
tumšs, bet vēl nav pārāk vēls. Tad 
ir jūtama īpaša burvība. Latvijas 
romantiskākā pilsēta Kuldīga izgais-
mota dažādiem svētku rotājumiem. 
Ja laika apstākļi vēl palutina ar 
sniega kārtiņu, tad viss izskatās kā 
pasakā. Ziemassvētki ir pasakains 
brīnumu laiks. Man patīk aiziet uz 
mazajiem veikaliņiem, kur smaržo 
pēc egļu vai priežu skujām un svecī-
tēm. Burvīgi ir pastaigāt pa Liepājas 
ielas tirdziņu, kur sajaucas visas 
smaržas un garšas – medus, ķiploki, 
piparkūkas, kāpostiņi, šokolāde, de-
siņas un daudz kas cits. Šis kopums 
ir Ziemassvētku smarža un garša, 
un tas ir īstais laiks, lai izrautos no 
ikdienas rūpēm un sajustu burvīgo 
smaržu, izbaudītu brīnišķīgo garšu 
un palutinātu savu dvēseli.

Ziemassvētku laiks – īstais brīdis, 
kad pateikties ikvienam, kas šī gada 
laikā ir gadījies tavā ceļā, jo ikkatrs 
dāvājis kaut ko ļoti vērtīgu  – pie-
redzi, ko neviens nevar atņemt, 
mācību, par kuru nav iespējams 
samaksāt. Katrs cilvēks tavā ceļā ir 
dāvājis savu lielāko bagātību – laiku, 
pat tad, ja tas bijis īss mirklis. Es 
pavisam noteikti esmu ieguvusi gan-
darījumu par paveiktajiem darbiem, 
jo tie kādam ir devuši prieku. 

Ir cilvēki, kuriem es vēlos pa-
teikties īpaši. Paldies Zanei Lagzdi-
ņai, Pelču pagasta jauniešu koordi-
natorei! Paldies visiem jauniešiem! 
Paldies Janai Paipai par dalīšanos 
pieredzē, par atbalstu pasākumos, 
par Pelču ansambļa vadīšanu! Liels 
paldies arī Zanei Kalniņai, kas 
izveidojusi aktīvu deju kolektīvu 
pagastā. Paldies Staņislavai Karl-
sonei un viņas dēlam par atļauju 
viņu īpašumā organizēt pasākumus 
Ābeļu ciema iedzīvotājiem! Es ļoti 
vēlos pateikties ikvienam Pelču 
pagasta pārvaldes darbiniekam, jo 
katrs jūs esat devuši lielu artavu 
tajā, lai man izdotos. Paldies kat-
ram atbalstītājam, kas nācis palīgā 
tikt galā ar dažādiem darbiem un 
jautājumiem!

Novēlu ikvienam šajos Ziemas-
svētkos noticēt brīnumam, pavadīt 
laiku ģimenes lokā un ar gaišām 
domām, mīlestības pilnām sirdīm 
un spēcīgu apņēmību sagaidīt Jauno 
2019. gadu! 

Saiva Eglīte,
Pelču pagasta kultūras un sporta 
pasākumu organizatore

Ziemassvētku 
laiks – brīdis, 
kad pateikties

Sv.	 9.XII	 13.00	 DĀVIDS UN GOLIĀTS
Sv.	 9.XII	 14.00	 2018, Latvija, ilgums 0’26. 
			   Dokumentāla filma. U
Pēc pirmā seansa tikšanās ar filmas varoņiem un radošo grupu.
Ienākumi par filmas izrādīšanu tiks ziedoti Kristapa ārstēšanai.
Lūdzam laikus rezervēt vietas pa tālruni 29542242.

Sv.	 9.XII	 15.00	 VAKARSKOLA
P.	 10.XII 	20.00 	 2018, ASV, Ķīna, ilgums 1’51
O.	 11.XII 	19.30 	 Komēdija
T.	 12.XII 	20.00 	 12+

P.	 10.XII 	18.00 	 SĪKPĒDIS
O.	 11.XII 	17.30 	 2018, ASV, ilgums 1’36
T.	 12.XII 	18.00 	 Animācijas piedzīvojumu filma, U

Pt.	 14.XII 	17.45 	 ZVAIGZNE IR DZIMUSI
Sv.	 16.XII 	13.00 	 2018, ASV, ilgums 2’15
T.	 19.XII 	20.00 	 Drāma, romantiska filma, muzikāla filma, 16+

Pt.	 14.XII 	20.10	 BOHĒMISTA RAPSODIJA
Sv.	 16.XII 	17.30	 2018, ASV, ilgums 2’15
P.	 17.XII 	20.00	 Drāma, biogrāfija, muzikāla filma, 16+

ĒDOLĒ
Kultūras namā – Gundijas Kalējas gleznu izstāde.
6. decembrī 17.00 pie kultūras nama – pagasta 
lielās egles atklāšana. No 16.30 darbosies svētku 
tirdziņš.
7. decembrī 19.00 kultūras namā – Ziemassvētku 
koncerts “Ar mīlestību sirdī”, Kaspars Markševics 
un Jenny May. Ieeja – 8 EUR. Biļetes var iegādāties 
“Biļešu paradīze” kasēs un Ēdoles kultūras namā.
16. decembrī 10.00 kultūras namā – zolītes 3. kārta 
Mihņeviča piemiņai.
20. decembrī kultūras namā – pamatskolas Zie-
massvētku pasākums.
22. decembrī 12.00 kultūras namā – pirmsskolas 
bērnu pasākums ar Ziemassvētku vecīti, dažādām 
rūķu darbnīcām un citiem pārsteigumiem.
GUDENIEKOS
Decembrī Basu bibliotēkā – VSAC “Kurzeme” 
filiāles “Gudenieki” klientu darbu izstāde.
Decembrī kultūras namā – Ilonas Balodes foto-
izstāde.
15. decembrī 21.00 Basu tautas namā – atpūtas 
vakars kopā ar muzikantu Arti. Ieeja – 3 EUR.
21.  decembrī 13.00 pagasta zālē – Salatētis 
gaidīs Gudenieku pagastā deklarētos pirmsskolas 
vecuma bērnus.
21. decembrī 17.00 kultūras namā – Ziemassvētku 
koncerts.
ĪVANDĒ
21. decembrī 12.00 Īvandes muižā – atpūtas pēc-
pusdiena senioriem.
22. decembrī 16.00 Īvandes muižā – Ziemassvētku 
pasākums pirmsskolas vecuma bērniem.
KABILĒ
Līdz 20. decembrim bibliotēkā – Eduarda Skabja 
fotoizstāde “Kamēr vari…”, kas veltīta deju kolektīva 
“Kamēr vari” 15 gadu jubilejai.
10. decembrī 12.00 pamatskolā – projekta “Mūsu 
mazā bibliotēka” nodarbība 5 – 6 gadniekiem.
16. decembrī no 11.00 līdz 15.00 laukumā pie bib-
liotēkas – Ziemassvētku tirdziņš. Pieteikšanās līdz 
14. decembrim, zvanot pa tālr. 25618976.
22. decembrī 11.00 saieta namā “Sencis” – pirms-
skolas bērnu eglīte. Ielūgumi tiks izsūtīti.
KURMĀLĒ
Decembrī Priedaines bibliotēkā – Daces Nastevičas 
rokdarbu izstāde.
Līdz 22. decembrim pagasta izstāžu zālē – pagasta 
rokdarbu kopas “Darbīgās rokas” rokdarbu izstāde.
8. decembrī 19.00 pagasta pasākumu zālē – kon-
certs “Trīs tenori”. Nauris Puntulis, Miervaldis Jenčs, 
Guntars Ruņģis.
6., 13., 20. decembrī pagasta kultūras telpās dar-
bosies “Rūķu darbnīcas”. Tajās var piedalīties gan 
bērni, gan pieaugušie. 6. decembra darbnīcu vada 
Benita Sedoliņa; 13. decembrī darbīgos rūķēnus 
sagaida Kristīne Kromane; 20. decembrī – Inete 
Megne. 
14.  decembrī 13.00 pagasta seniori aicināti uz 
Ziemassvētku pasākumu Turlavā. Kurmāles se-
niori aicināti pieteikties līdz 11. decembrim pa tālr. 
29257707 (Inete).
15. decembrī 19.00 pagasta pasākumu zālē – paš-
darbnieku Ziemassvētku koncerts. Pēc koncerta 
“Pagastmājas” pagalmā – egles iedegšana.
29. decembrī 21.00 pagasta pasākumu zālē – “Balle 
Vecajā gadā”. Ieeja – 4 EUR. Spēlēs Sanita un 
Inese no Liepājas. Samaksāt un galdiņus pieteikt 
līdz 27. decembrim. Balles vakarā to vairs nevarēs 

izdarīt.
LAIDOS
Sākot ar decembri, Laidu pamatskolas bērni tiek 
aicināti otrdienās no 13.00 līdz 15.00 (izņemot 
11. decembri) un ceturtdienās no 14.00 līdz 15.00 
pavadīt savu brīvo laiku labā spārna spēļu istabā.
No 10. līdz 28. decembrim Laidu bibliotēkā – kartiņu 
un apsveikumu izstāde “Ziemassvētkus gaidot”. 
Līdz 21. decembrim Sermītes bibliotēkā – Intas 
Vīdersones rokdarbu izstāde.
6. decembrī 18.00 Sermītes IC trenažieru zālē – 
kinofilma “Tēvs Nakts”. Ieeja – 2 EUR.
12. decembrī 9.30 Sermītes bibliotēkā – projekta 
“Mūsu mazā bibliotēka” 3. nodarbība kopā ar Ser-
mītes pirmsskolas grupu audzēkņiem.
13. decembrī 13.00 Laidu bibliotēkā – pasākums 
“Čaklākais grāmatu lasītājs (pieaugušajiem)”.
13. decembrī 18.00 Sermītes IC trenažieru zālē – 
pēc skatītāju pieprasījuma atkārtoti tiks demonstrēta 
spēlfilma “Homo Novus”. Ieeja – 2 EUR.
14. decembrī 18.00 Laidu “Bitītē” – kinofilma “Tēvs 
Nakts”. Ieeja – 2 EUR.
15. decembrī Ziemassvētku egles iedegšana Laidu 
pagastā: 17.00 Laidos pie skolas, 18.00 – Sermītē, 
19.00 – Valtaiķos.
19. decembrī 14.00 Laidu “Bitītē” – pasākumu ciklā 
“Iepazīsim nezināmo” tikšanās ar astroloģi Džinetu 
Skrindu. Pieteikties pa tālr. 29604482 (piesakoties 
jānorāda savi dzimšanas dati, vieta un laiks). Vietu 
skaits ierobežots.
21. decembrī 14.30 Sermītes PII – pirmsskolas 
vecuma bērnu Ziemassvētku pasākums. Uzstā-
sies popgrupa “Bums” (Skrunda) un ciemosies 
Ziemassvētku vecītis. Pirms pasākuma 13.30 no 
Laidiem uz Sermīti un pēc pasākuma atpakaļ kursēs 
autobuss. Transporta pieteikšana pa tālr. 29604482. 
Pasākuma laikā nesaņemtās Ziemassvētku paci-
ņas gaidīs bērnus Laidu pagasta pārvaldes telpās 
līdz 2019. gada 21. februārim. 
PADURĒ
14. decembrī 19.00 Deksnes pasākumu zālē – 
dueta “Mediante” Ziemassvētku ieskaņas koncerts 
“Ziemas ainavas”. Piedalās Zane Jankuna un Māris 
Rozenfelds. Ieeja – 3 EUR. 
19. decembrī 17.00 bibliotēkā – radošā nodarbība 
bērniem “Rotājumu gatavošana bibliotēkas eglī-
tei”.	
21. decembrī 17.30 – ķekatās iešana. Aicināti lieli 
un mazi interesenti atbilstošos tērpos, lai kopīgi 
dotos ķekatās pa pagastu. Brauksim ar autobusu uz 
Deksni, Ķimali. Pulcēšanās pie pagasta pārvaldes 
ēkas. Pēc pasākuma jautrās daļas sasildīšanās ar 
tēju pārvaldes ēkā.
22. decembrī 11.00 Deksnes pasākumu zālē – Pluto 
un Lola aicina uz Ziemassvētku pasākumu Padures 
pagastā deklarētos pirmsskolas vecuma bērnus no 
1 līdz 6 gadiem (ieskaitot), lai kopīgi ietu jautrās ro-
taļās un sagaidītu Ziemassvētku vecīti ar dāvanām. 
PELČOS
Bibliotēka reizi mēnesī sava pagasta lasītājiem 
piedāvā grāmatu piegādi mājās. Pieteikšanās pa 
tālr. 20282199.
7. decembrī 18.00 Pelču pagasta Ābeļciemā, īpa-
šumā “Čučkēni” – Ziemassvētku eglītes iedegšana. 
Rūķi cienās ar siltu tēju un radīs iespēju iegriezt 
laimes ratu sanākušajiem viesiem. Zini pantiņu – 
dabū mantiņu. 
7. decembrī 20.00 pie pagastmājas – Ziemassvētku 
eglītes iedegšana kopā ar rūķiem. Laimes rats un 

silta tēja. Ja proti pantiņu, tad vari dabūt mantiņu. 
8. decembrī 11.00  bibliotēkā – piparkūku mīklas 
veidošanas darbnīca ar Zandu Bumbieri.
12. decembrī 11.00 “Pagrabiņā” – piparkūku cep-
šana ar Zandu Bumbieri.
14. decembrī no 16.00 līdz 20.00 tautas namā – 
Ziemassvētku balle senioriem. Pieteikties lietvedei 
pa tālr. 63326145 vai 25636920.
14. decembrī 16.00 bibliotēkā – Gerdas Bebrišas 
meistardarbnīca “Pūcītes ziemā”.
15. decembrī 11.00 tautas namā – Ziemassvētku 
jampadracis pagasta pirmsskolas vecuma bērniem, 
kas dzimuši līdz 2017. gadam (ieskaitot).
19. decembrī visu dienu bibliotēkā – eglītes rotāju-
mu darbnīca. Aicināts ikviens lasītājs!
21. decembrī 16.00 bibliotēkā – lasītāju eglītes 
vakars. Aicināti visi bibliotēkas lasītāji. Lūgums ņemt 
līdzi groziņu ar kārumiem.
RENDĀ
Decembrī bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas palete” 
dalībnieces Rasas Rasmanes gleznu izstāde.
7. decembrī 15.00 bibliotēkā – tikšanās ar Dainu 
Girvaiti un Ivetu Vēru, kuras stāstīs par Svētā 
Jēkaba ceļu Spānijā.	
15. decembrī 15.00 kultūras namā – labdarības 
pasākums  “Eņģeļi pār Latviju”. Pasākumā pieda-
līsies Edgars Kreilis, Aivo Oskis, Arturs Gruzdiņš, 
Rūta Ķergalve,  Kārlis Kazāks, Ints Ķergalvis, Gatis 
Mūrnieks, Lauris Busulis, Roberts Eihe. Atnāc, ziedo 
un piepildi bērnu sapni dzīvot veselam. 
20. decembrī 16.00 kultūras namā – Ziemassvētku 
pasākums “Kā lauku un pilsētas peles Ziemassvēt-
kus svinēja”. Ziemassvētku vecītis gaidīs pagastā 
dzīvojošos un deklarētos bērniņus līdz 6 gadu ve-
cumam (ieskaitot) kopā ar vecākiem, vecvecākiem, 
brāļiem un māsām. 
RUMBĀ
Decembrī pagasta pārvaldes zālē – izstāde 
“Adventes vainagi”.
10.  decembrī 17.00 bibliotēkā – Ziemassvētku 
pasākums bērniem (radošā darbnīca un ziemas 
stāstu lasīšana).	
11.  decembrī 15.00 bibliotēkā – Ziemassvētku 
pasākums lasītājiem.
18. decembrī 10.00 bibliotēkā un 14.00 Ventas 
ciema “Bukaišos” – Ziemassvētku radošā darbnīca.
19. decembrī 14.15 Ventas ciema “Bukaišos” – 
kulinārijas pasākums “Gardēži”.
21. decembrī 18.30 Ventas ciema “Bukaišos” – 
koncerts “Kopā Ziemassvētkos”. Dzied ansamblis 
“Avots”, pagasta amatierteātra izrāde “Ziemas-
svētku krellītes”.
SNĒPELĒ
Pagasta bibliotēka piedāvā bezmaksas grāmatu 
piegādi uz mājām. Pieteikšanās pakalpojumam pa 
tālruni 29218553 vai e-pastā: snepele.biblioteka@
kuldiga.lv.
Decembrī bibliotēkā – konkursa “Tava un mana 

Latvija” radošo darbu izstāde.
10. decembrī 15.00 bibliotēkā – praktiska nodarbība 
nodarbību ciklā “Tinam, pinam, līmējam...” Gatavo-
sim Ziemassvētku dekorus kopā ar Guntu Bāriņu.
14.  decembrī 18.00 – ikgadējais Rūķu gājiens. 
Mazi un lieli rūķi tiekas kultūras namā, lai kopīgi 
dotos Rūķu gājienā un iedegtu pagasta svētku 
egles. Galvā liksim rūķu cepures, rokās turēsim 
spožus lukturīšus. 
20. decembrī 14.00 kultūras namā – pasākums 
pagasta senioriem “Ziemassvētku laiks” kopā ar 
dziedātāju Anitu Ozolu. Lūgums pieteikties līdz 
15. decembrim kultūras namā pa tālr. 27843792 
vai sekretārei 63354250.
22. decembrī 14.00 Snēpeles muižā – Ziemassvēt-
ku pasākums pirmsskolas vecuma bērniem kopā ar 
leļļu teātri “Tims”. Saldumu paciņas saņems tikai tie 
bērniņi, kuru vecāki viņus ir pieteikuši kultūras namā 
vai pa tālr. 27843792. 
TURLAVĀ
Decembrī Ķikuru bibliotēkā – literatūras un suvenīru 
izstāde “Ziemassvētku prieks”.
Decembrī Turlavas bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas 
palete” mākslinieces Antras Laizānes gleznu izstā-
de “Aicinājums manā krāsu pasaulē”; PII “Lāčuks” 
radošo darbu izstādes 	  “Latvija – manas mājas” 
un “Sveiciens rudenim!”. 
14. decembrī 13.00 kultūras namā – Ziemassvētku 
balle senioriem.
15. decembrī 18.00 Turlavas centrā – egles 
iedegšana.
19. decembrī 17.00 kultūras namā – pamatskolas 
Ziemassvētku koncerts.
22. decembrī 10.00 kultūras namā – Ziemassvētku 
pasākums pašiem mazākajiem.
22. decembrī 18.00 kultūras namā – Ziemassvētku 
pasākums jauniešiem.
VĀRMĒ
Decembrī bibliotēkā – Kārļa Dazarta gleznu izstāde.
8. decembrī plkst. 17:00 parkā “Aizupītes” pagasta 
Ziemassvētku egles iedegšanas pasākums “Vār-
mes saimes saiets, Gaismu gaidot...”. Piedalās 
Vārmes pašdarbnieki. Pasākuma režisore un 
vadītāja D. Blathena.
9. decembrī 17.00 bibliotēkā – tikšanās ar  netra-
dicionālās medicīnas speciālisti Natāliju Rutuli no 
Alsungas. Tikšanās laikā Natālija iepazīstinās ar 
dažādu instrumentu skaņu klāstu – gongi, Tibetas 
un kristāliskie dziedošie trauki, vēja zvani u.c. 
Informācija pa tālr. 28337595 (Iveta).
10. decembrī 17.00 bibliotēkā – radošā nodarbība 
“Tamborētas rotaļlietas” ar Ilzi Birģeli. Līdzi vēlams 
ņemt tamboradatu un dziju.
21. decembrī 11.00 pamatskolas zālē – Ziemas-
svētku eglīte bērniem līdz 5 gadu vecumam, kuri 
neapmeklē bērnudārzu. Lūgums pieteikt bērnus 
līdz 10. decembrim pa tālr. 63345306 vai Vārmes 
pagasta pārvaldē.

• Sestdien, 8. decembrī, 16.00  Kuldīgas kultūras 
centrā koncerts “Karību jūras pirāti Ziemassvēt-
kos”. Piedalās E.  Vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skolas pūšaminstrumentu nodaļas audzēkņi. 
Ieeja – bez maksas.
• Svētdien, 9. decembrī, 18.00 Kuldīgas kultūras 
centrā koncerts “Tenoru Jaunais gads”. Pie-
dalās Latvijas Nacionālās operas solists Juris 
Jope, Latvijas Nacionālā teātra dziedošie aktieri 
Kristians Kareļins  un Mārtiņš Brūveris, Liepā-
jas teātra aktieris Marģers Eglinskis, Anatolija 
Livčas instrumentālā grupa un koncerta viešņa 
Madara Botmane. Ieeja: 8, 12, 14, 16 EUR. 
(www.bilesuparadize.lv) 
• Ceturtdien, 13.  decembrī, 19.00 Kuldīgas 
kultūras centrā starptautisks projekts BALTICAN 
CARMEN. Piedalās mākslinieki no Latvijas, Lie-
tuvas, Ukrainas, Baltkrievijas, Izraēlas. Ieeja: 9, 
10, 11, 12 EUR (www.bilesuparadize.lv) 
• Sestdien, 15.  decembrī, 18.00 Kuldīgas kul-
tūras centrā deju kolektīvu “Ziemas saulgriežu 
iedanc’s”. Piedalās TDA “Venta”, deju kopas 
“Bandava” un “Kuldīgas seniori” (Kuldīga), 
VPDK “Kalve” (Jelgava), VPDK “Mārupieši” (Mā-
rupe), VPDK “Marmale”, TDA “Līgo”, VPDK “Līgo” 
un “SenLīgo” (Rīga). Ieeja: 1 EUR.
• Svētdien, 16.  decembrī, 16.00 Kuldīgas kul-
tūras centrā izrāde “Kā lauku pele un pilsētas 
pele Ziemassvētkus svinēja”. Pēc izrādes rotaļu 
programma. Piedāvā Kuldīgas amatierteātris. 
Ieeja: 1 EUR.
• Pirmdien, 17. decembrī, 18.00 Kuldīgas kultūras 
centrā koncerts “Stariņa Ziemassvētki”. Piedalās 
BDK “Stariņš” visas grupas un TDA “Venta”. 
Ieeja – bez maksas.
• Otrdien, 18.  decembrī, plkst. 19.00 Kuldīgas 
Sv. Annas evaņģēliski luteriskajā baznīcā kon-

certs “Tev tuvumā”. Piedalās Aija Andrejeva, 
Marts Kristiāns Kalniņš, grupa “Putnu balle” un 
īpašie viesi – Andris Keišs un Aivars Hermanis. 
Ieeja: 14 EUR (www.bileuparadize.lv). 
• Piektdien, 21.  decembrī, 18.00 Sv. Katrīnas 
baznīcā labdarības koncerts “Tā kā brīnums”. 
Piedalās Kuldīgas novada BJC popgrupas “Pu-
tas” un “Putiņas”. Ieeja: ziedojums.
• Sestdien, 22. decembrī, plkst. 18.00 Kuldīgas 
Sv. Annas evaņģēliski luteriskajā baznīcā Ziemas-
svētku koncerts “Sirds ledus trauslumā”. Piedalās 
Ginta Krievkalna, Uģis Roze, instrumentālā 
grupa: Kristaps Krievkalns, Ēriks Upenieks, Ēriks 
Kiršfelds. Ieeja: 10 EUR (iepriekšpārdošanā), 
vēlāk – dārgāk (www.bilesuparadize.lv).  
• Otrdien, 25.  decembrī, plkst. 18.00 Kuldīgas 
Sv. Annas evaņģēliski luteriskajā baznīcā notiks 
dziesmas “Klusa nakts, svēta nakts” 200 gadu 
jubilejas koncerts. Piedalās: vokālā grupa “Putni”, 
Matīss Čudars, Ieva Saliete, Jēkabs Nīmanis. 
Ieeja: 10 EUR (iepriekšpārdošanā), 12 EUR 
(koncerta dienā).
• Trešdien, 26. decembrī, 15.00 Kuldīgas kultūras 
centrā Ziemassvētku eglīte bērniem. Ja vēlies uz-
zināt, kā Sūnainītim klājās Brīnumpasaku zemē, 
iet jautrās rotaļās, sastapt Ziemassvētku vecīti un 
nopelnīt dāvanas, iemācies dzejoli, dziesmu vai 
deju un nāc ciemos! Slepena informācija vecā-
kiem: dalības maksa (6 EUR par dāvaniņu) līdz 
19. decembrim jāsamaksā KKC kasē 2. stāvā.
• Sestdien, 29.  decembrī, 20.00 Kuldīgas kul-
tūras centrā “Ventas dzirkstis” diskoballe “Uz 
visiem 100!” Ieeja: 6 EUR (iepriekšpārdošanā), 
no 20.00 līdz 22.00 – 8 EUR, vēlāk – 10 EUR.
• Pirmdien, 31. decembrī, no 23.00 laimi Jaunajā 
2019. gadā viens otram vēlēsim Pilsētas dārzā. 
24.00 – svētku salūts uz vecā tilta. 


